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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان
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کریدل

فرشته صادقی |  

هفته گذشته سران کشورهای خارجی، روسای جمهور، 

فرستادگان ویژه، دیپلمات ها، وزرا، نمایندگان مجلس و مشاوران 

عالی رتبه برای ادای احترام در پی حادثه بالگردی که جان 

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و حسین امیرعبداللهیان، 

وزیر امور خارجه را گرفت، وارد تهران شدند.

در سرتاسر جنوب جهان، چندین کشور روز عزای ملی اعلام 

کردند و ده ها کشور به خاطر از دست دادن رئیس جمهور 

خود به شکل مشابه به جمهوری اسلامی تسلیت گفته و ابراز 

همدردی کردند.

متحدان ایران در محور مقاومت که شامل حزب الله لبنان، 

یگان های حشد الشعبی عراق، انصارالله یمن، حماس، جهاد 

 ]PFLP[ اسلامی فلسطین و جبهه مردمی آزادی فلسطین

هستند، ایران را در این لحظات سخت فراموش نکردند و با 

سوگواری ایران همراه شدند.

حضور مقامات فلسطینی در مراسم عزاداری و سخنرانی 

اسماعیل هنیه، رهبر حماس قبل از نماز، غیبت کامل رهبران 

تشکیلات خودگردان فلسطین و معنای این حضور را بیش 

از پیش نمایان کرد.

قیس سعید، رئیس جمهور تونس برای اولین بار به ایران سفر 

کرد، اولین سفر تاریخی برای یک رئیس دولت تونس بود. 

طالبان یک هیئت بلندپایه را برای دیدار با تمیم بن حمد آل 

ثانی امیر قطر و هنیه حماس اعزام کردند. عراق حمایت کامل 

خود را از ایران به نمایش گذاشت و چندین هیئت عالی رتبه 

را اعزام کرد و یک روز عزای ملی اعلام کرد. سایر کشورهای 

عربی خلیج فارس نیز از جمله عربستان، عمان، کویت، امارات 

و قطر نیز وزیرانی را برای ادای احترام به تهران اعزام کردند و 

این مراسم را بیش از پیش ارج نهادند.

اگر بخواهیم کمی به عقب برگردیم تا ردپای این حضور پرشور 

از سمت کشورهای دیگر را پیدا کنیم، می توانیم به آن صفحه از 

تاریخ نگاه کنیم که ایران و عربستان روابط دیپلماتیک خود را 

با داوری چین دوباره برقرار کرده  بودند، اما عادی سازی روابط 

با بحرین آن طور که انتظار می رفت پیشرفت نکرده بود. ایران به 

دلیل حمایتش از جامعه شیعیان بحرین، روابطش با اسرائیل و...

ساختار فرماندهی جدید 
ناتو

تراژدی تراژدی 
غم انگیز ایران غم انگیز ایران 
باعث تغییر در باعث تغییر در 
دیپلماسی جهانی دیپلماسی جهانی 
می شودمی شود
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 حضور ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا را 

همچنان در سطح بالایی از تنش قرار داده بود 

که این خود بسیار برای موضوع عادی سازی 

روابط مهم بود، اما با وجود این موانع، بعید است 

که ایران تلاش های میانجی گری مسکو را رد 

کند، زیرا یک مقام بحرینی فاش کرده است که 

پوتین بین تهران و منامه میانجیگری خواهد 

کرد. حمایت و تعهد ایران به نمایندگی عادلانه 

اکثریت شیعه بحرین در نهادهای سیاسی این 

کشور برای عادی سازی روابطش حیاتی است.

حمایت و همدلی هفته گذشته همسایگان 

ایران، از جمله کشورهای عربی، پاکستان، 

عراق،  ترکیه،  افغانستان،  ترکمنستان، 

ارمنستان، روسیه و آذربایجان، در کنار 

حضور نمایندگان 115 کشور، نشان دهنده 

اثربخشی سیاست خارجی رئیس جمهور 

فقید ایران بوده است. این فرد بر روی سه 

ستون اساسی تکیه کرده بود که تنها در 

سه سال می توان بازتاب آن را در مراسم 

تشییعش دید؛ اولین مورد که از همه موارد 

آن بیشتر به چشم می آید موضوع نگاه به شرق 

بود که در زمان رئیس جمهور سابق، حسن 

روحانی اصلاً دیده نمی شد؛ در هشت سال 

دوران ریاست جمهوری وی، همه نگاه ها و 

خواسته های ایران معطوف به غرب شده بود؛ از 

طرف دیگر تعامل با همسایگان ایران به شکل 

سازنده خود ستون دیگری برای دیپلماسی و 

نقشه ایران بود و در نهایت متحد کردن جنوب 

جهانی با این کشور تیر خلاصی برای قدرت 

ایران در جهان شده بود.

در حالی که تهران ممکن است از کشورهایی که 

در سوگ مقامات ارشد شهیدش شرکت کردند 

قدردانی کند، اما بغض سوابق کشورهایی 

عمدتاً اروپایی که سفارتخانه هایشان در تهران 

حتی به خود زحمت ارسال پیام تسلیت را 

ندادند نگه می دارد و همان نمایندگان 

دیپلماتیکی را که آشکارا از معترضان ایران 

در جریان ضد حکومتی سال 2020 حمایت 

کردند برای قراردادن در لیست سیاه روابطش 

به صف می کند.

همان طور که یک ضرب المثل قدیمی ایرانی 

می گوید: »احترام نشان دهید تا مورد احترام 

قرار بگیرید«؛ رئیسی این احترام را ادا کرد 

که چنینی احترامی دریافت کرد. اکنون 

رئیس جمهور بعدی ایران به طور قطع باید 

مسیر دیپلماتیکی که رئیسی و امیرعبداللهیان 

ایجاد کردند، طی کند و تلاش کند تا روابط 

خود را با کشورهایی که در لحظه اندوه در کنار 

ایران ایستاده اند، گسترش دهد.

https://tinyurl.com/25l7llpk

تراژدی غم انگیز ایران باعث تغییر 
یادبود رئیسی در سازمان مللدر دیپلماسی جهانی می شود

داخلی ایران به مایه ننگ حکومت ایران تبدیل شد

اوراسیا ریویو

متین کریم |

در روز 30 مــی، ســازمان ملــل از 

برگــزاری مراســمی بــرای ابراهیــم 

رئیســی، »قصاب ســال 1988« خبر 

داد کــه اعتراضــات گســترده ای را 

ــت.  ــال داش ــان به دنب در سراسر جه

ــان  ــران و ایرانی ــت ای ــان مقاوم حامی

آزادی خــواه بــا تجمــع در مقابــل مقر 

ــورک،  ــد در نیوی ــل متح ــازمان مل س

تصاویــری از شــهدا را بــه نمایــش 

گذاشــتند و خشــم و نفــرت خــود را از 

ایــن برنامــه ننگین ابــراز کردنــد. این 

اعتراضات صــدای میلیون هــا ایرانی 

ــهدا را در  ــدار ش ــای داغ و خانواده ه

ــاب داد. ــورک بازت ــای نیوی خیابان ه

در میــان اعتراضات و خشــم جهانی، 

45 ســفیر و مقــام فعلــی و ســابق 

سازمان ملل متحد، از جمله قضات و 

کارشناسان ارشد، نامه ای سرگشاده 

بــه دبیــرکل ســازمان ملــل نوشــتند و 

نگرانی عمیق خود را نســبت به ادای 

احــترام برنامه ریــزی شــده در تاریــخ 

30 می 2024 از رئیس جمهور اعلام 

ــی در تاریخ 29  کردند. ابراهیم رئیس

اردیبهشــت 1393 در سانحه سقوط 

هلیکوپتر درگذشــت.

ابراهیــم رئیســی، فعــال برجســته 

حقــوق بــشر ایرانی، بــه دلیل دســت 

داشــن در نقض شــدید حقــوق بشر 

در چهار دهه گذشــته شــناخته شده 

بــود. او یکــی از اعضــای کلیــدی 

»کمیســیون های مــرگ« بــود کــه 

ــی  ــزار زندان ــام 30 ه ــئول قتل ع مس

ــه  ــود و ب ــال 1988 ب ــی در س سیاس

او لقــب »قصــاب تهــران« را داد. در 

ســال های اخیــر، او سرکوب هــای 

مرگبــاری را علیــه معترضــان ضــد 

دولتــی انجــام داد کــه بــه ترتیــب در 

جریــان قیام هــای ســال های 2019 

و 2022 کشته شــدند که حدود هزار 

و 500 و ۷00 نفر بودند. او همچنین 

بــر آزار و اذیــت خشــونت آمیز زنــان 

ــاری  ــاب اجب ــه از حج ــی ک و دختران

سرپیچی می کردند، نظارت داشــت. 

ــو  ــن، عض ــراد شرم ــی، ب در روز 23 م

دموکــرات، تســلیت آمریــکا و تصمیم 

شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحد 

بــرای یــک لحظــه ســکوت در ســوگ 

درگذشــت رئیســی را محکوم کرد و از 

ســفیر ســازمان ملل خواســت تــا یک 

ــای  ــرای خانواده ه ــکوت ب ــه س لحظ

ــی از  ــد. یک ــنهاد کن ــان پیش محکوم

مقامــات آمریکایــی بعــداً اعــلام کــرد 

کــه بــه دلیــل بدتریــن نقــض حقــوق 

بــشر در دوران ریاســت جمهوری، در 

ایــن مراســم شرکــت نخواهنــد کــرد.

ــترالیایی،  ــناتور اس ــر، س ــر چندل کل

ــن نقــض حقــوق  ــه بدتری ــا اشــاره ب ب

بــشر، از جملــه کشــتار غیرقانونــی 

هــزاران زندانــی سیاســی در ســال 

1988، از دوران ابراهیــم رئیســی 

در قــدرت انتقــاد کــرد. او از دولــت 

استرالیا خواست از شرکت در مراسم 

یادبود قصاب تهــران خودداری کند. 

ایرنــه ویکتوریــا ماســیمینو، وکیــل 

بین المللــی حقوق بــشر نیز با اشــاره 

بــه فتــوای ]آیت اللــه[ خمینــی بــرای 

قتل عــام تمامــی اعضــای ثابت قــدم 

مجاهدیــن خلق ایــران، تصریــح کرد 

کــه همــکاری در تجلیــل از چنیــن 

فردی جــز بی احترامی دســته جمعی 

به حقــوق بــشر و آزادی های اساســی 

ــورهای  ــت. او از کش ــر نیس قابل تعبی

دموکراتیک خواســت که ایــن رویداد 

را تحریــم کننــد و بــه رهبری ســازمان 

ملل نشــان دهند کــه اگر بــا آن پیش 

برونــد، نســبت به اصــول اصلــی خود 

تحقیــر بی تفــاوت بوده انــد. خــون 

شهدا و اعتراضات شورشیان، مراسم 

»قصاب 1988« در سازمان ملل را با 

صندلی های خالی و محکومیت های 

گســترده بدنــام کــرد. ایــن برنامــه بــا 

صندلی های خالی و محکومیت های 

گســترده، رســوایی مضاعــف را بــرای 

حکومــت قتل عــام بــه ارمغــان آورد.

B2n.ir/raftamina

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/25l7llpk 
http://B2n.ir/raftamina 
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فدرالیست

هلن رالیق  | 

 ]IAEA[ آژانس بین المللی انـرژی اتمی

از افزایـش قابل توجـه ذخایـر اورانیـوم 

غنی شـده ایـران، فراتـر از حـد مجـاز 

توافق شـده در برجـام سـال 2015 خـبر 

داده اسـت. این گزارش همچنین نشـان 

داد که ذخایر ایران شامل 145 کیلوگرم 

اورانیـوم غنی شـده تـا 60 درصد اسـت. 

ایـن مقـدار اورانیومـی اسـت کـه از نظـر 

تئـوری می توانـد یـک سـلاح اتمـی را در 

صـورت غنی سـازی بیشـتر تـا سـطح 90 

درصدی ایجاد کند. گزارش آژانس نشان 

می دهد که اعتقاد دولت اوباما/بایدن به 

مهار جاه طلبی هسـته ای ایـران از طریق 

مذاکره دیپلماتیک نادرسـت اسـت، زیرا 

این کشـور علاقه ای بـه پایبنـدی به هیچ 

توافق بین المللی ندارد. این امر همچنین 

نشـان می دهد که ایران  در مسیر توسعه 

سـلاح های هسـته ای قرار دارد و احتمالاً 

به زودی بـه آن دسـت پیـدا می کند.

به علاوه، از آنجایـی که ایـران هرگز اجازه 

نداد آژانس، برنامه هسته ای این کشور را 

به طور کامل بازرسی کند و از ماه سپتامبر 

سال 2023 بازرسان را به طور کامل منع 

کـرده، ذخایـر واقعـی اورانیوم غنی شـده 

احتـمالاً بیشـتر از ارقـام گزارش شـده 

توسـط آژانـس اسـت. رافائـل گروسـی، 

رئیس آژانس هشدار داد که ایران اورانیوم 

غنی شـده کافی برای سـاخت »چندین« 

بمب هسـته ای دارد.

ایـران بـه لطـف دولـت بایـدن توانسـته 

چنین پیشرفت های چشمگیری در برنامه 

هسته ای خود داشته باشد. قبل از اینکه 

بایدن رئیس جمهور شـود، اقتصـاد ایران 

تحـت تحریم هـای اقتصـادی سـنگینی 

بود که توسـط دولت ترامپ پس از خروج 

آمریـکا از برجـام اعمال شـد. تحریم های 

»فشـار حداکثری« دولت ترامـپ، تحریم 

از درآمـد  200 میلیـارد دلار  حداقـل 

نفتـی ایـران را بـه همـراه داشـت و ایـن 

کشـور مجبـور شـد هزینه هـای نظامی و 

کمک های خود به نیروهـای نیابتی خود 

را کاهـش دهد.

بایدن پس از روی کار آمدن سیاست فشار 

حداکثری دولت ترامپ علیه ایران را با سیاست 

مماشات حداکثری جایگزین کرد. ایران از 

زمان روی کار آمدن بایدن 100 میلیارد دلار 

از صادرات نفت درآمد داشته است. 

B2n.ir/r97993

ین اشتباه  ایران هسته ای؛ بزرگتر
بایدن در سیاست خارجی 

اوضاع این روزهای تهران
داخلی  ایران

فارن پالیسی

استفانی گلینسکی |

ابراهیم رئیسی،  از درگذشت  پس 

رئیس جمهور ایران در ماه می، پرچم های 

سیاه عزا در تهران برافراشته شد و انتظار 

می رود پوسترهای تبلیغاتی نیز در پی آن 

منتشر شود. طبق قانون اساسی ایران، 

رئیس جمهور جدید باید ظرف 50 روز 

پس از فوت یک رئیس جمهور انتخاب 

شود. فصل انتخابات ریاست جمهوری 

به طور رسمی آغاز شده است و نامزدها 

بین تاریخ 30 می تا 3 ژوئن ثبت نام 

می کنند. شورای نگهبان قبل از شروع 

دوره تبلیغاتی دو هفته ای در روز 12 

ژوئن، همه نامزدها را بررسی می کند. 

رئیس جمهور جدید یک دوره کامل 

چهار ساله خواهد داشت. نامزدهای 

مطرح شامل سعید جلیلی، محمد 

مخبر، محمود احمدی نژاد و علی 

لاریجانی است.

سقوط بالگرد در روز 19 می که منجر به 

درگذشت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 

خارجه و 6 تن دیگر شد. این عزاداری 

پنج روزه تا زمان خاک سپاری این شهید 

63 ساله در حرم امام رضا )ع( مشهد 

ادامه داشت. مراسم تشییع جنازه حضور 

حدود 3 میلیون نفر را به خود جلب کرد 

که بسیاری از آن ها با قطار به دلیل 

اقامت رایگان که در تلویزیون تبلیغ 

می شد، سفر می کردند.

درگذشت رئیسی شکاف های بیشتری 

را در جامعه ایران آشکار کرده است. 

در حالی که میلیون ها نفر غمگین 

بودند، دیگران از تعطیلات غیرمنتظره 

ملی برای به عنوان فرصت تعطیلات 

تفریحی استفاده کردند و به کوه های 

شمال ایران سفر کردند. در تهران، 

گروه های دیگری از مردم که بودجه سفر 

نداشتند، در کافی شاپ ها و پارک ها 

جمع می شدند، ورق بازی می کردند و 

چایی می نوشیدند.

»چرا باید غمگین باشیم؟ ما او را 

به عنوان »قصاب تهران« می شناسیم.« 

یک دانشجوی مهندسی 18 ساله با 

موهای صورتی روشن این را می گوید. 

او از ترس شناسایی هویت توسط دولت 

به شرط ناشناس ماندن صحبت کرد. 

او افزود که رئیسی در دهه 1980 بر 

زندانیان  دسته جمعی  اعدام های 

سیاسی نظارت داشت.

تحت رهبری او در سال 2022، ایران 

  به شدت اعتراضات ضد دولتی را پس 

از مرگ مهسا امینی 22 ساله که توسط 

پلیس اخلاق ایران به دلیل پوشیدن 

لباس های »نامناسب« بازداشت شد و 

بعداً در بیمارستان درگذشت، سرکوب 

کرد. ما خواهان عدالت و تغییر نظام 

سیاسی هستیم، اما سیستم تغییر 

است.  ناامید  کننده  این  نمی کند. 

وقتی از او پرسیدند که آیا ماه آینده 

رأی خواهد داد یا خیر، سرش را تکان 

داد و گفت:»نه من و نه دوستانم.«

رئیسی که به دلیل همسویی نزدیکش 

با ]آیت الله[ خامنه ای 85 ساله شناخته 

توسط  گسترده  به طور  می شود، 

کارشناسان به عنوان جانشین بالقوه 

او شناخته می شد. رئیسی در سال 

2021 پس از رد صلاحیت چند تن 

از مخالفان میانه رو و اصلاح طلب در 

انتخابات ریاست جمهوری آن سال 

توسط شورای نگهبان که باعث مشارکت 

کم سابقه 48.8 درصدی رأی دهندگان 

شد، سمت خود را آغاز کرد. کارشناسان 

می گویند بعید است که انتخابات آتی 

تغییرات قابل توجهی در نظام حاکم 

ایران ایجاد کند. تنها 41 درصد از 

واجدین شرایط در انتخابات پارلمانی 

ماه مارس شرکت کردند.

حمیدرضا عزیزی، کارشناس سیاست 

خارجی ایران و عضو مدعو در مؤسسه 

بین الملل و امنیت آلمان می گوید: »در 

سال 2021، مقام معظم رهبری یک 

وفادار واقعی در قدرت، حامی دولت 

عمیق و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

می خواستند.«

عزیزی افزود: »واقعیت این است که همه 

مردم ایران از محدودیت های اقتصادی، 

اجتماعی و سیاسی رنج می برند و هیچ 

راه حل فوری به خصوص تا زمانی که 

تحریم های خارجی و فساد سیستمی 

وجود داشته باشد، در نظر نمی آید.«

B2n.ir/s21790

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/r97993 
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سایر حوزه ها

اسرائیل در صورت شکست »منزوی« می شود 
مدرن دیپلماسی

الکساندر گیل |   

در نوامبر سال گذشته، من پیش بینی کردم 

که اسرائیل برای حفظ برتری در جنگ 

روایت ها، هر چقدر که عملیات جنگی در 

غزه طولانی تر شود، مبارزه خواهد کرد. برای 

اسرائیل دشوار است که در صحنه جهانی 

تأثیر مطلوبی داشته باشد.

به گفته پل کوبا، اپراتور سابق نیروهای 

ویژه آمریکا، »جنگ روایتی« »جنگ نفوذ 

با روایت در هسته آن« است. کوبا همچنین 

توضیح می دهد که در یک جنگ نفوذ، هدف 

استفاده از همه ابزارهای موجود برای تحریک 

رفتار قابل پیش بینی مطلوب برای طرف 

شماست. غزه پاسخی موجه به حملات 

تروریستی حماس در ۷ اکتبر است.

با این حال، در هفته های اخیر، اسرائیل 

ضربات دیپلماتیک متعددی را متحمل شده 

که نشان می دهد توانایی آن برای تأثیرگذاری 

بر دیگر بازیگران در صحنه جهانی در حال 

کاهش است.

تصمیم کریم خان، دادستان ارشد دیوان 

کیفری بین المللی مبنی بر درخواست 

حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهو و یوآو 

گالانت مسلماً شدیدترین ضربه به جایگاه 

دیپلماتیک جهانی اسرائیل از زمان آغاز 

جنگ غزه بود. 

خان همچنین برای رهبران ارشد حماس 

مانند سنوار، محمد ضیف و اسماعیل هنیه 

به اتهام جنایت جنگی، حکم بازداشت 

درخواست کرد. با این حال، در طرح های 

بزرگ، این احکام بازداشت صادرشده برای 

رهبران حماس از نظر استراتژیک بی ربط 

هستند، زیرا این گروه از قبل توسط بازیگران 

کلیدی در صحنه بین المللی به عنوان یک 

سازمان تروریستی معرفی شده است. واضح 

است که اسرائیل با تهدید انزوای دیپلماتیک 

مواجه است.

ضربه دیگری به اسرائیل در ماه می وارد شد که 

ایرلند، نروژ و اسپانیا رسما فلسطین را به عنوان 

یک کشور جداگانه به رسمیت شناختند. در 

همان ماه، مارگاریتا روبلز، وزیر دفاع اسپانیا 

ادعا کرد که درگیری در غزه یک نسل کشی 

واقعی است. در پاسخ، اسرائیل سفیران خود 

را از سه پایتخت اروپایی فراخواند و اعلام کرد 

که تصمیم آن ها »پاداش به تروریسم« است.  

متحد اصلی اسرائیل، آمریکا، حامی آن باقی 

مانده است، اما افزایش فشار بین المللی و 

داخلی، ادامه حمایت از اسرائیل را بدون 

هیچگونه واکنشی حتی برای متحدانی 

مانند واشنگن دشوارتر می کند.

tinyurl.com/2727ajbx

موسسه واشنگتن

ربکا ردلیچ |   

این هفته، پکن میزبان نمایندگان ارشد 

چندین کشور عربی برای نشست دیگری 

در مجمـع همـکاری چیـن و کشـورهای 

عربی )CASCF(  اسـت که به مناسـبت 

20 سـال از اولیـن برگـزاری ایـن رویداد 

در قاهره برگزار شـد. انتظار می رود شـی 

جین پینگ سخنان افتتاحیه را در حضور 

وزرای خارجه عرب و دیگر مقامات ارشـد 

از جمله سران کشـورهای بحرین، مصر، 

تونـس و امارات ایـراد کند. 

جنگ غزه احتمالاً به شدت در بحث های 

عمومـی ظاهـر خواهـد شـد. دنـگ لی، 

معاون وزیر امور خارجه چین خاطرنشان 

کرد که مقامـات درخواسـت های دیرینه 

کمک هـای  آتش بـس،  بـرای  پکـن 

بشردوستانه و جلوگیری از درگیری را تکرار 

خواهند کرد. همچنین انتظار می رود که 

شرکت کننـدگان روی زمینه هایـی بـرای 

همـکاری بیشـتر اعـراب و چیـن )ماننـد 

انرژی پـاک و فنـاوری( تمرکـز کنند.

مجمع همکاری چین و کشورهای عربی 

ابـزار برتر چین برای تعامـل چندجانبه با 

جهان عـرب اسـت. ایـن اتحادیه شـامل 

تمـام 22 عضو اتحادیـه عرب اسـت و هر 

سـال یکبار بـرای بحـث در مورد مسـائل 

منطقه ای و فرصت های همکاری عمیق تر 

تشکیل جلسـه می دهد. 

در دوره قبل، سـه ماه بعد از این نشست، 

پکن بسـیاری از ناظران را بـا اعلام اینکه 

بین ایران و عربستان میانجی گری کرده 

اسـت، غافلگیر کرد. این نزدیکـی اولین 

دسـتاورد بـزرگ دیپلماتیـک چیـن در 

غرب  آسـیا بـود. در همین حـال، چین به 

تقویت رفتار بی ثبات کننده ایران از طریق 

خریـد غیرقانونی نفت و اشـکال مختلف 

پوشـش دیپلماتیک ادامـه می دهد.

بر این اسـاس، واشـنگن باید به شرکای 

خود یـادآوری کنـد که این نشسـت های 

مجمع همکاری چین و کشورهای عربی 

محدودیت های نفوذ چین در غرب آسیا را 

نشـان می دهد، نه نقاط قوت آن. آخرین 

اقدامات پکـن در منطقه شـامل حمایت 

فعال از ایران، میزبانی از رهبران حماس 

و حفاظـت از کشـتی های خـود در برابـر 

تهدیـدات دریایـی حوثی هاسـت، حتی 

در شرایطـی که سـایر کشـورها نیروهای 

نظامی خود را برای مقابله مشترک با این 

حملات و حفاظت از آبراه های منطقه ای 

در معـرض خطر قـرار می دهند.

tinyurl.com/28ngxmf4

منطقه

از نشست چین و اعراب چه انتظاری داریم؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2727ajbx 
http://tinyurl.com/28ngxmf4 
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وپا ار

خط قرمز خونین بایدن در خصوص رفح

آمریکا به یک هدف جدید در غرب آسیا نیاز دارد

فارن پالیسی این فوکس

فیلیپس بنیس|

در روز 26 ماه می، اسرائیل در یکی از 

تلفات  هوایی  وحشتناک ترین حملات 

جمعی در این حمله تقریباً هشت ماهه، به 

غیرنظامیان فلسطینی در اردوگاه آوارگان در 

شهر رفح حمله کرد. این حملات که منجر به 

کشته شدن حداقل 45 نفر از جمله کودکان 

و مجروح شدن بیش از 200 نفر شد، پس 

از یک هفته زمانی انجام شد که دادگاه 

کیفری بین المللی، دولت های اروپایی و 

دیوان بین المللی دادگستری همگی رهبران 

اسرائیل را به خاطر رفتارشان در جنگ غزه به 

چالش کشیدند.

روی هم رفته، این رویدادها انزوای عمیق 

آمریکا را به دلیل حمایت مستمر آن از دولت 

اسرائیل نشان داد. اکنون دولت آمریکا با یک 

معضل مواجه است: آیا حمله اخیر اسرائیل 

عبور از خط قرمز تلقی می شود که در نهایت 

دولت بایدن را مجبور می کند در حمایت خود 

از کارزار پاکسازی قومی اسرائیل تجدید نظر 

کند؟ یا اینکه کاخ سفید بیشتر در آغوش 

اسرائیل خواهد رفت و با انزوای فزاینده جهانی 

مواجه خواهد شد؟

اسرائیل قبلاً گفته بود که این منطقه امن 

خواهد بود.

حملات هوایی که ظاهراً دو رهبر حماس را 

هدف قرار داد، چادرهای پلاستیکی را که 

فلسطینی های آواره به دنبال حفاظت بودند، 

به آتش کشید. 

ده ها فلسطینی که اکثراً زنان و کودکان 

بودند زنده زنده در آتش سوختند.

انزوای آمریکا عمیق تر شده است.

در دادگاه کیفری بین المللی، دادستان کل 

سرانجام از قضات خواست تا حکم بازداشت 

نتانیاهو، یوآو گالانت، و سه رهبر حماس را 

به جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 

صادر کنند. 

بایدن اولین رئیس جمهوری نیست که دیوان 

کیفری بین المللی را تهدید می کند. 

کشورهای کلیدی اروپایی به دلیل حمایت 

واشنگن از اسرائیل از واشنگن انتقاد کردند. 

حمایت طولانی مدت آمریکا از »راه حل دو 

کشوری« هرگز اجازه به رسمیت شناخن کشور 

فلسطین را قبل از موافقت اسرائیل با آن نداده 

است. بنابراین این به رسمیت شناخن، تا حد 

زیادی نمادین است. در حالی که دولت بایدن 

ممکن است بگوید که حمله در رفح از خط 

قرمز رئیس جمهور عبور نمی کند، به درستی 

خشم را در سراسر جهان برانگیخت و آمریکا 

را در سطح جهانی منزوی تر کرد.

tinyurl.com/228yd59z

فارن پالیسی

استیون کوک |   

پس از فرار کردهای سوریه به عراق که 

به دنبال ایمن شدن از حملات هوایی ترکیه 

بودند، اردوگاهی در آنجا بازگشایی شده 

بود. هشت سال پس از خروج آمریکا، عراق 

عمیقاً بی ثبات و اعتراضات علیه ناکارآمدی 

دولت بسیار بود و خدمات اجتماعی وجود 

نداشت. در تمام این سال ها کشش قوی در 

جامعه سیاست خارجی آمریکا برای خروج 

از منطقه وجود داشت، اما معضلاتی که 

واشنگن امروز در غرب آسیا با آن مواجه 

شده، بسیار متفاوت است.

تمایل به عقب نشینی از غرب آسیا هرگز 

موفق نبوده است. با وجود موفقیت آمیز 

بودن حضور آمریکا در منطقه در طول 

جنگ سرد، این کشور به دلیل حمایت 

از اقتدارگرایان غرب آسیا و همدستی 

در بی تابعیتی فلسطینیان با هزینه های 

اخلاقی و مشروعیتی مواجه شده است. 

پس از شکست نیروهای صدام و فروپاشی 

اتحاد جماهیر شوروی، مقامات و جامعه 

سیاست خارجی واشنگن به دنبال تغییر 

سیاست و جامعه غرب آسیا بودند که منجر 

به شکست سیاست های آنان شد.

موازنه سازی فراساحلی، سیاستی که توسط 

برخی در آمریکا حمایت می شود، با هدف 

تأمین منافع حیاتی بدون سرمایه گذاری 

بیش از حد در غرب آسیاست. با این حال، 

چندین مشکل وجود دارد. این استراتژی 

قبلاً آزمایش شده و شکست خورده، زیرا این 

همان استراتژی مسئولیت پذیری آمریکا 

در قبال جهان است که شکست خورد. این 

سیاست همچنین تعابیر متفاوتی از توازن 

دارد، به طوری که برخی معتقدند به طور 

خطرناکی به نفع ایران است و برخی دیگر 

برای مشارکت بیشتر در بازدارندگی و مهار 

نفوذ تهران استدلال می کنند.

غرب آسیا همچنان برای آمریکا حیاتی 

این کشور در  است و سرمایه گذاری 

ثبات اروپا را با فرصت ها در آسیا مرتبط 

می کند. برای حفظ منافع اصلی جهانی، 

سیاست گذاران آمریکا باید بر خردورزی، 

صلاح دید، تعادل و کارایی در منطقه 

تمرکز کنند. محافظه کاری محتاطانه 

شامل دیدن جهان همان طور که هست، 

محافظت در برابر انگیزه های دگرگونی و 

اجرای سیاست هایی که آسیب به منافع 

آمریکا را به حداقل برساند. موضوعات 

دیگری مانند مبارزه با تروریسم، عدم 

اشاعه تسلیحات هسته ای و رسیدگی 

به بحران آب وهوا بسیار حیاتی است. 

آمریکایی ها باید سیاست های موهوم 

برای تغییر غرب آسیا و خروج از منطقه را 

کنار بگذارند و در عوض یک استراتژی 

مبتنی بر احتیاط و توازن را تقویت کنند.

https://cutly.vercel.app/NUfjl

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

فری پرس

جو نوسرا |   

ــری  ــه یادگی ــد ب کنگــره کمــتر علاقه من

واکنش آمریکا به کووید-19 بوده است 

تــا اینکــه آن را بــه یــک فوتبال سیاســی 

ــی فائوچی، که  تبدیل کند. دکــتر آنتون

به عنــوان رئیــس موسســه ملی آلــرژی و 

ــی بازنشســته شــد،  بیماری هــای عفون

پاســخ دهنده ایــن نهــاد بــه همه گیــری 

بــود. او بــر بســن مــدارس، اجــرای 

قرنطینه و اجباری کردن واکســن اصرار 

داشــت. اکــثر ایالت هــای آبــی معتقــد 

بودنــد کــه در پیــروی از توصیه هــای 

فائوچی »علــم را دنبــال می کننــد«، اما 

حتــی یــک دموکــرات هــم او را بــه ایــن 

توصیه ها دعوت نکــرد. در عوض، جیل 

ــی، از فائوچی  توکودا دموکرات از هاوای

ــا او  مجموعــه ای از پرســش ها پرســید ت

ــر  ــه تصوی ــردی ضروری ب ــوان م را به عن

ــراد  ــیاری از اف ــدون او بس ــه ب ــد ک بکش

می مردنــد.

جمهوری خواهان ســال ها یک وسواس 

ــان دادن اینکه کووید-19  داشتند: نش

نتیجــه یک نشــت آزمایشــگاهی اســت. 

جمهوری خواهــان مدت هاســت کــه 

فائوچــی را متهــم کرده اند کــه از بودجه 

دولتــی بــرای پرداخــت هزینه هــای 

تحقیقاتی در موسســه ویروس شناســی 

کــه  می کنــد  اســتفاده  ووهــان 

ــروس منجــر  ــه ایجــاد وی می توانســت ب

ــن  شــود. فائوچــی مدت هاســت کــه ای

ــت، از جمله  موضوع را تکذیب کرده اس

در جلســه دیروز. بــا این حــال، فائوچی 

ــاره  ــه درب ــه او همیش ــت ک ــار داش اظه

منشــأ ویروس عامــل کوویــد-19 »ذهن 

بــاز« داشــته اســت و هرگز تلاشــی برای 

سانســور یا بــی اعتبــار کــردن صداهای 

مخالــف در مــورد سیاســت هایی کــه در 

ــود،  ــرده ب ــبری ک ــری ره ــول همه گی ط

نداشــته اســت.

پــس از اینکــه ســه دانشــمند مخالــف، 

ــشر  ــون را منت ــت بارینگت ــه گری اعلامی

کردنــد و خواســتار راهــبردی بــرای 

محافظــت از افــراد آســیب پذیــر و اجازه 

ــدند، فائوچی  دادن به زندگی مجدد ش

ــکان دهه 1980 مقایسه  آن ها را با پزش

ــث  ــد HIV باع ــا می کردن ــه ادع ــرد ک ک

ایــدز نمی شــود. دکــتر جــی بهتاچاریا، 

اپیدمیولوژیســت و استاد سیاست های 

ــه  بهداشــتی در دانشــگاه اســتنفورد، ب

Free Press گفــت کــه فائوچــی »از 

صداقــت فکــری« و »درگیــری صادقانــه 

بــا منتقــدان خــود ناتــوان اســت.«

جمهوری خواهــان همچنیــن ســعی 

کردند فائوچــی را به دلیل ایــن واقعیت 

ــز،  ــد مورن ــد وی، دیوی ــاور ارش ــه مش ک

ــون آزادی اطلاعــات طفره  فعالانه از قان

رفتــه بــود، تحت فشــار قــرار دهنــد و در 

ایمیل هایــی نوشــت کــه یــاد گرفتــه 

ــه  ــد و ب ــد کن ــا را ناپدی ــه ایمیل ه چگون

ــق  ــه از طری ــرد ک ــنهاد ک ــران پیش دیگ

یــک ایمیل»محرمانــه« با دکــتر فائوچی 

ــد.  ــاس بگیرن تم

B2n.ir/f00689

هیل

کیت ناتون |   

عواقـب حکـم مجرمیـت ترامپ تـا چند 

هفتـه دیگـر مـورد ارزیابی قـرار خواهد 

گرفت، اما مشکلات اساسی پیش روی 

کمپیـن انتخـاب مجـدد رئیس جمهـور 

بایدن، برطرف نشـده اسـت. مشکلات 

رای گیـری بایـدن بـرای ماه ها مشـهود 

بوده اسـت، به طوری کـه رئیس جمهور 

فعلی در چند ایالت نوسانی کلیدی در 

طول سال 2023 از دونالد ترامپ عقب 

افتاده اسـت. میزان محبوبیت ملی او، 

طبـق میانگیـن ریـل کلیـر پالیتیکس، 

همچنـان افتضـاح اسـت. چشـم انداز 

کمی برای بهبود با هر تلاشـی از سوی 

تیـم بایـدن وجـود دارد. دموکرات هـا 

در طـول دولـت بایـدن بسـیار بیشـتر 

از ترامـپ و جمهوری خواهـان خـرج 

کرده اند که تاثیر چندانی نداشته است. 

مـوج تبلیغاتـی در ایالت هایـی ماننـد 

پنسـیلوانیا کار نمی کنـد. بایـدن بیش 

از یـک سـال اسـت کـه تـلاش می کند 

رای دهندگان سیاه پوسـت را به سـطح 

آراء خود در سـال 2020 بازگرداند، اما 

این نیـز کارسـاز نبود.

برای تیم بایدن، این همان بهانه قدیمی 

است: بازاریابی بد. آن ها مدام تبلیغات 

خود را درباره »دستاوردهای« خود ادامه 

می دهند. امـا واقعیت این اسـت که جو 

بایـدن چیـزی بـرای مـردم آمریـکا ارائـه 

نکرده است. به گفته اکونومیست )که به 

سختی یک رسانه طرفدار ترامپ است(، 

افزایـش هزینه های زیرسـاختی بایدن، 

به طور کامل به خاطر تورم مصرف شـده 

است. تورم در میان 10 موضوع اصلی که 

لیبرال ها »بسـیار مهم« نامیده اند، تنها 

در رتبه هفتـم قـرار دارد. در مقابل، تورم 

اولین موضوعی است که هم مستقل ها 

)۷8 درصـد( و هـم جمهوری خواهـان 

)85 درصـد( به عنوان »بسـیار مهـم« به 

آن اشـاره می کنند.

نکته اصلـی این اسـت که جاذبـه حزب 

دموکرات به طور اجتناب ناپذیری بایدن 

را از رای دهنـدگان مـورد نیـازش دور 

می کند: مستقل ها و جمهوری خواهانی 

که نسـبت به ترامپ محتاط هستند. در 

حالی که دولت و کمپین بایـدن بر روی 

سقط جنین و تغییرات آب و هوایی تمرکز 

کرده اند، مسـائلی که در خط مقدم این 

حوزه هـای انتخابی کلیـدی قـرار دارند 

شکل گرفته اند. در مورد تورم، بایدن نرخ 

فاجعه  بار 1۷ درصد را تایید می کند، در 

برابر ۷1 درصد مخالـف. رای دهندگان 

اسـپانیایی تبار که در حال جدا شدن از 

بایدن هسـتند، با او 30 درصـد موافق و 

در مقابل 61 درصد مخالف هسـتند که 

موضوع اصلی آن ها نیز اسـت.

مشـکل دوگانه بـرای بایـدن ناتوانـی او 

در پرداخـن بـه مسـائل کلیـدی بـرای 

رأی دهنـدگان نوسـان اسـت. پایـگاه 

ترقی خواهـان، بـه سـادگی بـه او اجـازه 

نمی دهـد. کل اسـاس سیاسـت چـپ 

ترقی خواهـان و دولـت بایـدن تورمـی 

اسـت. هزینه های بـالای دولتی، همراه 

با مجموعه ای از قوانین و مقررات جدید، 

کـه هزینه های کسـب و کار، دولت های 

ایالتـی، محلـی و افـراد را نیـز افزایـش 

می دهد، یکی دیگر از اولویت های چپ 

ترقی خواهان است. مقررات بیشتر یکی 

دیگر از اولویت های چـپ ترقی خواهان 

است. موج عظیم مهاجرت را به آن اضافه 

کنید، که فقط می تواند بر عرضه و هزینه 

مسکن فشار بیاورد و شما دستور افزایش 

تـورم را خواهید داد.

ایـن بـه فـدرال رزرو واگذار شـده اسـت 

کـه بـا حفـظ نرخ هـای بهـره بـالا )کـه 

افزایـش  را  مسـکن  وام  هزینه هـای 

می دهـد( و برداشـت نقدینگـی تـورم را 

مهـار می کنـد. بایدن گیـر کرده اسـت، 

قادر به سرکوب مهاجرت نیست و تمایلی 

بـه کاهـش مقـررات و هزینه هـا نـدارد. 

بدون راه حل و بدون گزینه. از بین بردن 

عبارات قدیمی و هولناک در مورد »طمع« 

و توطئه هـای نفـت بـزرگ تنهـا چیـزی 

اسـت که تیم بایـدن باقی مانده اسـت. 

B2n.ir/y90921

دموکرات ها در به چالش کشیدن تونی فائوچی شکست می خورند

صرف نظر از حکم ترامپ، بایدن با مشکل مواجه است
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افول آمریکا

کوئینسی

مایکل کوربین | 

روسـیه به عنوان رئیس فعلـی بریکس، 

بـر تقویـت نقـش کشـورهای عضـو در 

سیسـتم پولـی و مالـی بین المللـی و 

توسعه همکاری های بین بانکی و تسویه 

ارزهای ملی تمرکـز دارد. بریکس، یک 

سـازمان بین دولتی که توسـط برزیل، 

روسـیه، هنـد، چیـن، آفریقـای جنوبی 

تأسـیس شـده اسـت، اخیـراً به ایـران، 

مصر، اتیوپـی و امارات گسـترش یافته 

اسـت. بحث در مورد ارز بالقوه بریکس 

به عنوان بخشی از استراتژی دلارزدایی 

وجـود دارد که شـامل جایگزینـی دلار 

به عنوان ارز اصلی برای معاملات مالی 

بین المللی است. جنگ تجاری آمریکا 

بـا چیـن و تحریم هـای چیـن و روسـیه 

محور اصلـی این بحـث در حـال انجام 

است. در جریان دیدار ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه و شی جین پینگ، 

رئیس جمهـور چیـن، مسـائل مالی نیز 

مـورد بحث و بررسـی قـرار گرفت.

همچنین اشـاره پوتیـن مبنی بـر اینکه 

گردش مالی تجـاری بین دو کشـور در 

سـال 2023 حدود 25 درصد افزایش 

یافتـه و بـه بیـش از 22۷ میلیـارد دلار 

رسـیده اسـت، قابل توجـه اسـت. او 

همچنین مایل بـود تأکید کنـد که 90 

درصد تجـارت دوجانبـه بین دو کشـور 

بـه روبـل یا یـوان انجـام می شـود.

لازم به ذکر اسـت کـه بانک های چینی 

تحت فشـار فزاینـده ای از سـوی آمریکا 

بـرای توقـف تأمین مالـی ایـن ترتیبات 

هستند. در هر صورت، مشاهدات پوتین 

بـه وضوح نـه تنهـا بـرای رهـبری چین، 

بلکه بـرای »اکثریت جهانـی« یا جنوب 

جهانی و همچنین برای ترویج ابتکارات 

مشـترک جهانی چین و روسـیه، مانند 

دلارزدایی که اخیراً حمایت فزاینده ای 

دریافـت کرده انـد، در نظر گرفته شـده 

است.

بر اسـاس داده های وزارت خزانه داری 

آمریـکا، چیـن در سـه ماهـه اول در 

جریان سفر پوتین، 53.3 میلیارد دلار 

از اوراق خزانه داری آمریکا و اوراق قرضه 

آژانس را کنار گذاشـت. بلژیک، حافظ 

دارایی های چیـن، 22 میلیـارد دلار از 

اوراق خزانـه داری را نیـز در همان دوره 

کنار گذاشـت که بـر تعهد مـداوم چین 

بـه دلارزدایی تأکیـد کرد.

تـا مـاه مـارس سـال 2024، بیـش از 

نیمـی )52.9 درصـد( از پرداخت  های 

چینی به یوآن تسویه می شـد در حالی 

که 42.8 درصد بـه دلار آمریکا تسـویه 

شـد. علاوه بر این، بر اسـاس اطلاعات 

منتشر شـده توسـط بانک خلـق چین، 

ذخایـر طـلای چیـن در سـه ماهـه اول 

سال 2024 به 2264.8۷ تن افزایش 

یافت کـه نسـبت بـه 2235.39 تن در 

سـه ماهه چهـارم سـال 2023 افزایش 

یافـت. ایـن میـزان دو برابـر نسـبت بـه 

پنج سـال گذشـته است.

به گفته گلدمن ساکس )شرکت خدمات 

مالی و بانکداری چندملیتی آمریکایی(، 

افزایش تمایل خارجی هـا برای تجارت 

دارایی هایی که بـر مبنای یوآن اسـت، 

همچنان به دلارزدایی به نفع پول چین 

کمک می کند. در اوایل سـال گذشته، 

برزیل و آرژانتین اعـلام کردند که اجازه 

تسـویه حسـاب تجاری بـه یـوان را آغاز 

خواهند کـرد. با شروع رونـد دلارزدایی 

جهانی، بسیاری از کشـورها با افزایش 

ذخایر طلای خود و استفاده از ارزهای 

محلی برای معاملات بین المللی، تنوع 

ذخایر خود را تسریـع کرده اند.

در نشسـت وزرای دارایـی و بانک های 

مرکزی اتحادیه کشورهای جنوب شرق 

آسیا )آسه آن( در ماه مارس در اندونزی، 

سیاسـت گذاران بر کاهش اتکای خود 

به دلار آمریکا، ین ژاپن و یـورو و انتقال 

به ارزهای محلی بحث کردند و در اوایل 

مـاه آوریـل، رسـانه های هنـدی به طور 

گسـترده گزارش دادند کـه وزارت امور 

خارجـه ]MEA[ اعـلام کرده اسـت که 

هند و مالـزی شروع به تسـویه مبادلات 

تجـاری خـود بـا روپیـه هنـد کرده انـد. 

این کشور در حال حاضر بیشتر تجارت 

انرژی خود را با روسـیه به روپیه یا روبل 

انجـام می دهد.

با سرعت گرفن دلارزدایی، کشورهای 

بریکـس بـه تلاش هـا بـرای ایجـاد یک 

ارز ذخیـره جدید با پشـتوانه سـبدی از 

ارزهـای مربوطه خود ادامـه می دهند. 

اعضـای بریکـس واحـد پولـی خـود را 

توسـعه نداده اند. با این حـال، به گفته 

یـوری اوشـاکوف، دسـتیار پوتیـن در 

ماه مـارس سـال 2024، یک سیسـتم 

پرداخت مبتنی بر بـلاک چین بریکس 

در دسـت سـاخت است.

در حالت ایـده آل، واحد پولـی بریکس 

بـه ایـن کشـورها اجـازه می دهـد تـا 

اسـتقلال اقتصـادی خـود را در حالـی 

که با سیسـتم مالی بین المللی موجود 

رقابـت می کنند، ابـراز کنند. سیسـتم 

فعلـی تحـت سـلطه دلار آمریـکا اسـت 

که حدود 90 درصد از کل معاملات ارز 

را تشـکیل می دهـد. تـا همیـن اواخر، 

نزدیـک بـه 100 درصد معامـلات نفت 

بـه دلار انجـام می شـد. بـا ایـن حـال، 

گزارش شده اسـت که در سال 2023، 

یـک پنجـم معامـلات نفـت بـا ارزهـای 

 غیـر دلاری انجام شـده اسـت.

در سـال 2021، بانـک توسـعه جدیـد 

و  داد  گسـترش  را  خـود  عضویـت 

بنـگلادش، مـصر، امـارات و اروگوئـه را 

به عنوان اعضای جدید پذیرفت. در ماه 

مارس، هیئت مدیره آن چهل و سـومین 

جلسه خود را در مقر خود در شانگهای 

به پایان رسـاند. در طول جلسات، یک 

خط لوله پروژه قوی برای سـال 2024 

مـورد بحـث قـرار گرفـت کـه بـا اهداف 

توسـعه کشـورهای عضـو بانک توسـعه 

جدیـد هماهنگ اسـت.

is.gd/CE4YT5

عاقبت بریکس و دلارزدایی به کجا خواهد رسید؟

http://Souriancss.com
http://is.gd/CE4YT5 
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محور مقاومت

اکونومیستصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/QhvFE ibit.ly/uWIJ_

اکونومیست در  مقاله ای درباره »آقازاده ها« نوشت: آن ها در مدرسه شعار »مرگ 

بر آمریکا« می دهند، اما به محض اینکه تحصیلات را به پایان می رسانند، به دنبال 

رویای آمریکایی می روند. این درحالی است که جمهوری اسلامی همواره روی 

روسیه و چین تبلیغ می کند، اما »آقازاده ها« همچنان می خواهند به غرب بروند.

اکونومیست به دو نامزد انتخابات هشتم تیر، علی لاریجانی و محمدباقر قالیباف 

اشاره می کند که گزارش هایی درباره سکونت برخی اعضای خانواده آن ها در بریتانیا 

و کانادا و ارتباطاتشان در این دو کشور منتشر شده است. به نوشته اکونومیست، 

برخی اعضای خانواده ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی نیز در بریتانیا 

و فرانسه سکونت دارند که شامل محمود مرادخانی، خواهرزاده اوست.

نوه ]آیت الله[ خمینی، بنیانگذار انقلاب نیز در کانادا است. اکونومیست به نقل 

از یک وزیر سابق می نویسد که فقط 5 هزار »آقازاده« در آمریکا، »شیطان بزرگ« 

ساکن اند. »برخی از آن ها برای تضعیف انقلاب اسلامی به غرب می روند و برخی 

دیگر برای تقویت آن.«

آمریــکا بــا بازنــشر بیانیــه ای کــه در روز سه شــنبه 15 خــرداد در زمینــه 

ــلامی در  ــوری اس ــته ای جمه ــای هس ــر فعالیت ه ــارت ب ــتی آزمایی و نظ راس

آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی قرائت شــد، تصریــح کرد کــه هیــچ توجیهی 

ــدارد. ــود ن ــران وج ــده در ای ــیار غنی ش ــوم بس ــت اورانی ــرای انباش ب

در این بیانیه که توســط لــورا هولگیت، نماینــده آمریکا در آژانــس بین المللی 

انــرژی اتمــی ارائــه شــد، بــا اشــاره بــه ممانعــت جمهــوری اســلامی از تــداوم 

ــزای  ــران و اج ــانتریفیوژهای ای ــودی س ــد و موج ــاره تولی ــس درب ــلاع آژان اط

ــده  ــوم غنی  ش ــر اورانی ــه ذخای ــی ک ــت: »در حال ــده اس ــا، آم ــا آن ه ــط ب مرتب

ایــران تــا حــد 60 درصــد همچنــان در حــال رشــد اســت، بایــد بــه صراحــت 

بگوییــم هیــچ توجیــه غیرنظامــی معتــبری بــرای ایــن کــه ایــن کشــور ذخایــر 

اورانیــوم بســیار غنی شــده را انباشــته می کنــد، وجــود نــدارد و ایــن اقدامــات 

با رفتــار ســایر کشــورهای غیرهســته ای عضــو معاهده منع اشــاعه تســلیحات 

هســته ای در تضــاد اســت«.

فرزندان انقلاب
وند  هنوز می خواهند به غرب بر

هیچ توجیه معتبری برای انباشت
 »اورانیوم با غنای بالا« وجود ندارد

کار حماس چگونه تمام می شود؟
فارن افرز

آدری کرونین |  

درگیری غزه به یک درگیری خشونت آمیز 

و خون ریزی تبدیل شده است و حماس 

تنها گروه بازنده است. حمله اسرائیل 

به غزه در پاییز گذشته با هدف نابودی 

باعث  جنگ  اما  شد،  انجام  حماس 

افزایش حمایت از این گروه در میان 

سطح  در  و  غرب آسیا  فلسطینی ها، 

جهان شد. این امر آسیب قابل توجهی 

به جایگاه جهانی اسرائیل وارد کرده و 

روابط این رژیم با آمریکا را تیره کرده 

است. پاسخ نظامی غیرمتمرکز اسرائیل 

ده ها هزار غیرنظامی فلسطینی، عمدتاً 

زنان و کودکان را به قتل رسانده است، 

در حالی که اسرائیلی هایی که در روز 

۷ اکتبر به گروگان گرفته شده بودند، 

در بازداشت حماس، جهاد اسلامی 

فلسطین و دیگر گروه های فلسطینی 

در حال از بین رفن یا مرگ هستند. 

جریان محدود کمک های بشردوستانه 

منجر به شرایط نزدیک به قحطی در 

بخش هایی از قلمرو شده است. آفریقای 

جنوبی به همراه سایر کشورها شکایتی را 

در دیوان بین المللی دادگستری تسلیم 

و اسرائیل را به نسل کشی در غزه متهم 

کردند. در ماه می، دولت بایدن برخی 

از محموله های تسلیحاتی آمریکا به 

اسرائیل را متوقف کرد که نشان دهنده 

نارضایتی از برنامه های اسرائیل برای 

حمله به رفح است، جایی که بیش از یک 

میلیون غیرنظامی در آن پناه گرفته اند.

گروه های تروریستی می توانند به طرق 

مختلفی از جمله موفقیت، تبدیل شدن به 

یک شبکه جنایتکار یا شورش، یا سرکوب 

موفق نظامی پایان دهند. موفقیت برای 

گروه های تروریستی به ندرت اتفاق 

می افتد که به اهداف اصلی خود دست 

یابند، زیرا تنها حدود 5 درصد آن ها در 

قرن گذشته این کار را انجام داده اند. 

بعید است که حماس به هدف خود یعنی 

»آزادی کامل فلسطین« دست یابد، 

اگر اسرائیل وحدت و یکپارچگی آن را 

تضعیف کند.

راه دیگر تبدیل شدن به یک شبکه 

جنایتکار یا شورش است، جایی که 

یک گروه از تلاش برای تسریع تغییرات 

و در عوض  سیاسی دست می کشد 

از وضعیت موجود برای منافع پولی 

اسرائیل  اگر  می کند.  سوءاستفاده 

استراتژی فعلی خود را حفظ کند، ممکن 

است این اتفاق در غزه، کرانه باختری و 

حتی اسرائیل رخ دهد.

سرکوب نظامی موفق از سوی یک دولت، 

راه دیگری برای پایان دادن به گروه های 

تروریستی است. کارزار کنونی اسرائیل 

علیه حماس با هدف پایان دادن به این 

گروه است، اما سرکوب می تواند هزینه 

بر باشد، همان طور که در کارزار دوم 

روسیه علیه جدایی طلبان در چچن دیده 

می شود. خونریزی و ویرانی عظیم بود، 

اما روسیه با موفقیت منطقه را خالی از 

سکنه و راه را برای یک دولت طرفدار 

روسیه هموار کرد.

دلیل  به  اغلب  تروریستی  گروه های 

دادن  دست  از  یا  خود  فروپاشی 

آن ها  می خورند.  شکست  پشتیبانی 

نسلی  جابجایی  طول  در  می توانند 

از بین بروند، به جناح بندی متلاشی 

یا  عملیاتی  اختلافات  سر  بر  شوند، 

اختلافات ایدئولوژیک، شکسته شوند. 

آن ها همچنین ممکن است به دلیل 

پیشنهادات دولتی مانند عفو یا مشاغل، 

حمایت مردمی را از دست بدهند. با 

شکست  دلیل  مهم ترین  حال،  این 

گروه های تروریستی، محاسبات نادرست 

آن ها است، به ویژه در انجام خطاهای 

هدف گیری که باعث ایجاد تنفر در میان 

حوزه های مهم انتخاباتی می شود.

B2n.ir/r71144

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/QhvFE 
http://ibit.ly/uWIJ_ 
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رژیم صهیونیستی

العربیهسی ان بی سی
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/30bcQ ibit.ly/_zJMO

ولادیمیر پوتین، در واکنش به تحولات سیاسی داخلی آمریکا گفت: اتهام ها علیه دونالد 

ترامپ، با انگیزه های سیاسی مطرح می شود.

رئیس جمهور روسیه تاکید کرد که مسکو اهمیتی برای اینکه چه کسی، بایدن یا ترامپ 

در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود، قائل نیست.

پوتین طی اظهاراتی به نمایندگان خبرگزاری های جهان در »همایش بین المللی سن 

پترزبورگ« در واکنش به سؤالی مبنی بر اینکه روسیه کدام نامزد انتخاباتی در آمریکا، بایدن 

یا ترامپ را ترجیح می دهد، گفت:» اگر قرار بر این است، در کل اهمیتی برای ما ندارد«.

پوتین تاکید کرد که پس از انتخابات آمریکا تغییری جدی در روابط میان واشنگن و 

مسکو رخ نخواهد داد. وی همچنین اتهام ها مبنی بر اینکه ترامپ جاسوس روسیه بوده 

است را »بی اساس« دانست و تاکید کرد مسکو با هر رئيس جمهوری که در آمریکا روی 

کار آید، تعامل خواهد کرد.

رئیس جمهور روسیه گفت: پیش بینی اینکه با انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور 

آمریکا تغییراتی حاصل شود، دشوار است.

اروپایی ها این هفته در انتخاباتی که ممکن است چشم انداز سیاسی سنتی قاره 

سبز را تغییر دهد، پای صندوق های رای می روند. به گزارش سی ان بی سی، حدود 

400 میلیون نفر در 2۷ کشور عضو اتحادیه اروپا واجد شرایط خواهند بود تا از 6 تا 

9 ژوئن برای انتخاب ۷20 عضو پارلمان اروپا رای دهند.

با موج فزاینده اروپاگریزی که پیامدهای عمده ای برای برنامه  های سیاستی، وضع 

قوانین و سیاست خارجی کلی تر خواهد داشت، احزاب جریان راست به نظر می رسد 

موفقیت های قابل توجهی داشته باشند. تیم آدامز، رئیس و مدیرعامل موسسه مالی 

بین المللی )Institute of International Finance(، به سی ان بی سی گفت: ما با 

افزایش گرایش به جریان راست در اروپا و در سطح جهان مواجهیم که ممکن است 

به تشکیل راست گراترین پارلمان اروپایی تاریخ منجر شود.

پارلمان اروپا، یکی از سه نهاد اصلی اتحادیه اروپا، در مورد قوانین و بودجه های اتحادیه 

اروپا تصمیم می گیرد. اعضای پارلمان اروپا را کشورهای عضو انتخاب می کنند و در 

قالب گروه های حزبی اروپایی گرد هم می آیند.

اتهام ها علیه ترامپ
ح شده است  با انگیزه های سیاسی مطر

وپایی ها احتمالا  ار
یخشان را انتخاب می کنند ین پارلمان تار راست گراتر

صلح با عربستان چیزی فراتر از سیاست است
جروزالم پست

اور شوشانی |  

نتانیاهو باید تصمیمات سخت بگیرد و 

گام های مناسبی برای توسعه دیپلماتیک 

و امنیتی اسرائیل، غرب آسیا و به طور بالقوه 

کل جهان غرب بردارد.

اسرائیل بر سر یک چهارراه تاریخی با 

پیامدهای گسترده تر از جنگ کنونی غزه 

ایستاده است. تصمیمات دولت اسرائیل 

در آینده نزدیک، اتحاد دفاعی آمریکا در 

غرب آسیا را شکل خواهد داد و بر تضعیف 

ایران و ثبات اقتصاد جهانی تأثیر خواهد 

گذاشت.

در جنگ کنونی، ایران از طریق کمک مالی 

به نیابتی های خود در منطقه، یک بازیگر 

خصمانه مسلط نسبت به اسرائیل و آمریکا 

است. بنابراین، اسرائیل گام هایی برای 

تضعیف ایران در منطقه و جهان برمی دارد. 

توافق عادی سازی روابط با عربستان این 

مأموریت را پیش می برد، اقتصاد منطقه را 

بهبود می بخشد و بر اقتصاد جهانی تأثیر 

می گذارد.

توافق های  چرا  که  می داند  تهران 

عادی سازی برای اسرائیل، سعودی ها و 

به ویژه آمریکایی ها بسیار مهم است. برخی 

استدلال خواهند کرد که این توافق ها 

باعث افزایش خصومت تهاجمی تهران 

می شود، زیرا می دانند امضای توافق نامه 

شوم  نقشه های  اجرای  عادی سازی، 

جمهوری اسلامی را دشوار می کند. ایران 

خوب می داند که مشروعیت منطقه ای اش 

کمرنگ تر و اتحاد دفاعی غرب قوی تر 

می شود و مانند آخرین حمله این کشور به 

اسرائیل، یک پوشش استراتژیک مبتنی بر 

ائتلاف منطقه ای با آمریکا ایجاد خواهد شد.

نقش عربستان در جهان عرب به دلیل 

اهمیت سیاسی، اقتصادی و مذهبی آن 

بسیار مهم است.

به رسمیت شناخن مشروعیت اسرائیل 

بر جهان عرب و اتحاد دفاعی غرب در 

غرب آسیا تأثیر خواهد گذاشت. توافق 

عادی سازی اخیر با اسرائیل با هدف مقابله 

با نفوذ ایران در کنار حضور رو به رشد چین 

است. عادی سازی روابط با عربستان مزایای 

بسیاری )در درجه اول اقتصادی( دارد.

بر اساس گزارش بانک جهانی، عربستان با 

تولید ناخالص داخلی حدود 800 میلیارد 

دلار، از سال 2022 عنوان بزرگترین 

اقتصاد غرب آسیا را به خود اختصاص 

داده است. این اقتصاد عمدتاً بر اساس 

ذخایر نفتی خود و کمتر مبتنی بر تحولات 

فناوری است. بنابراین، فرصت طلایی 

برای اسرائیل وجود دارد تا درها را به سوی 

سعودی ها برای شرکت های اسرائیلی 

متخصص در فناوری بگشاید و در نتیجه 

بازار جدیدی را برای تولیدکنندگان و 

صادرات گسترده باز کند. 

سلمان  بن  محمد   ،2016 سال  در 

چشم انداز عربستان 2030 را اعلام کرد که 

هدف آن، پایان دادن به وابستگی به منابع 

نفتی و ارائه سایر منابع اقتصادی است. او 

آگاه است که قیمت نفت در طول سال ها 

در معرض نوسانات شدید قرار دارد و اینکه 

نفت در نهایت یک منبع تخلیه شدنی است. 

چرا آمریکا اینقدر خواهان این توافق است؟

فراتر از تمایل آشکار جو بایدن برای ثبت 

چنین دستاوردی در آستانه انتخابات 

آتی در نوامبر 2024، آمریکا می خواهد 

توسعه اقتصادی و رفاه در غرب آسیا را 

ارتقا دهد که شامل زیرساخت ها و کریدور 

تجاری است که از هند شروع می شود و از 

عربستان امارات، اردن، اسرائیل و حتی 

اروپا می  گذرد. 

دولت آمریکا این طرح اقتصادی را به عنوان 

یک تغییر جدی بازی می بیند که بر ادغام 

غرب  آسیا و کل اقتصاد غرب، یعنی اروپا 

تأثیر می گذارد.

ابتکار »کریدور اقتصادی هند-غرب آسیا-اروپا« 

که دولت آمریکا می خواهد در سریع ترین 

زمان ممکن آن را ترویج کند، شامل مسیرهای 

جاده ای و ریلی می شود که کالاها و نفت 

مختلف را حمل و اقتصاد غرب را غنی می کند 

و باعث کاهش قابل توجه قیمت ها می شود. 

 tinyurl.com/2cn7vjm6
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اوراسیا

ایران؛ دروازه آینده آسیای میانه!
دیپلمات

وایلدر آلخاندرو سانچز |  

به گفته صدر جباروف، رئیس جمهور 

قرقیزستان، پروژه راه آهن چین، قرقیزستان 

و ازبکستان بالأخره آغاز می شود. در 

هشتمین مجمع سالانه ترانس خزر، 

باکیت امان بایف، سفیر قرقیزستان افزود 

که این پروژه برای رسیدن به پاکستان و 

در نهایت خلیج فارس است و برای همه 

اهمیت ویژه ای در زمینه های اقتصادی و 

اجتماعی منطقه خواهد داشت.

در حالی که امان بایف از پاکستان یاد 

کرد، ایران به عنوان یک نقطه بالقوه برای 

دسترسی های دریایی باید در نظر گرفته 

شود. مقامات قرقیزستان در سال 2021 

از بندر بندرعباس ایران بازدید کردند و 

این گمانه زنی را برانگیخت که بیشکک 

می خواهد از طریق اتصال به این بندر، 

خود را به اقیانوس برساند. در سال 2023، 

دستان اوسوباکونوف، معاون شرکت 

راه آهن قرقیزستان نیز خاطرنشان کرد: 

»از طریق بندر بندرعباس به خلیج فارس و 

اقیانوس آرام دسترسی خواهیم داشت«.

در نشست اخیر سازمان همکاری شانگهای 

)SCO(، سفیر ایران در تاجیکستان گفت 

که ایران می تواند دروازه   آسیای میانه 

به بازارهای بین المللی باشد. علیرضا 

حقیقیان خاطرنشان کرد که ایران با توجه 

به موقعیت خود می تواند به   آسیای میانه 

کمک کند تا به خلیج فارس و از آنجا به 

جهان خارج دسترسی پیدا کنند.

البته که این موضوع جدیدی نیست؛ 

ارتباطات  افزایش  قبلاً درباره  تهران 

زیرساخت های حمل ونقل با کشورهای 

  آسیای میانه بحث کرده بود. از قبل 

پیشنهاد اتصال راه آهن چین، قرقیزستان 

و ازبکستان و همچنین اتصال کریدوری 

ترانزیتی از تاشکند نیز ارائه شده بود.

در حالی که ایران به طور کلی روابط 

نزدیکی با تاجیکستان دارد، تهران مشتاق 

نزدیک شدن به دیگر کشورهای   آسیای 

میانه، به ویژه قرقیزستان است. در سال 

2023، واردات محصولات غیرنفتی ایران 

از قرقیزستان افزایش یافت. گزارش های 

خبری نیز این علاقه دوطرفه را تأیید 

می کنند.

پروژه راه آهن چین، قرقیزستان، ازبکستان 

وابستگی  با  را  قرقیزستان   ،)CKU(

چین  مدار  وارد  پکن،  به  فزاینده ای 

خواهد کرد. با توجه به وجهه بین المللی 

اقدامات  دلیل  به  که  قرقیزستان 

سرکوبگرانه دولت جباروف آسیب دیده 

است، مشارکت بیشکک و تهران ممکن 

است پیامدهای منفی برای قرقیزستان 

داشته باشد.

برخی تحلیل گران استدلال می کنند که 

ایران احتمالاً در تلاش است تا پروژه های 

اتصال را برای بهبود روابطش با ازبکستان 

ارتقا دهد، زیرا »به رغم زمینه های محکم 

ارتباطات، روابط ایران و ازبکستان هنوز 

در تقابل است«. علی باقری معاون وزیر 

امور خارجه ایران در دیداری با مقامات 

تاشکند اعلام کرد: »عمق روابط دیرینه 

دو کشور در بستر مردمی شکل گرفته 

است و به همین دلیل نمی توان آن را 

شکست داد.«

دولت های   آسیای میانه باید نسبت به 

پیشنهاد ایران برای قرار گرفن به عنوان 

دروازه   آسیای میانه محتاط باشند. یک 

دلیل بدیهی این است که ایران همچنان 

از سوی آمریکا، اروپا و چندین دولت دیگر 

به عنوان یک کشور پلید و بدخواه تلقی 

می شود. حملات اخیر پهپادی به اسرائیل 

و حوادث مربوط به توقیف نفتکش های 

دریایی توسط ایران، تنش ها را با واشنگن 

تشدید کرده و بنابراین، وجهه دولت های 

  آسیای میانه با افزایش ارتباط با ایران 

خراب خواهد شد.

این هشدار به ویژه برای قرقیزستان است، 

زیرا آمریکا قبلاً در مورد کمک به روسیه 

برای اجتناب از تحریم ها هشدار داده 

بود و شرکت های مستقر در قرقیزستان 

به دلیل ارتباط با روسیه تحریم شدند. 

این احتمال وجود دارد که غرب علاوه 

بر تحریم ارتباطات با مسکو، کشورهای 

آسیای میانه را نیز به دلیل روابط با ایران 

تحریم کند.

علاقه تهران به اتصال کریدور چین، 

قرقیزستان، ازبکستان )CKU( باید بیشتر 

شود. ایران با تعداد محدودی از متحدان 

منطقه ای به دنبال شرکا و متحدانی در 

  آسیای میانه است. این کشور در سال 

2023 با عضویت در سازمان همکاری 

شانگهای )SCO( به این پیروزی نسبی 

دست یافت؛ چرا که عضویت در سازمان 

همکاری شانگهای آموزش نیروی نظامی 

ایران در کنار نیروهای مسلح   آسیای میانه را 

در آینده تسهیل خواهد کرد. به دست آوردن 

این اتحاد در   آسیای میانه به ایران کمک 

می کند تا از انزوای بین المللی دور شود و 

خود را در سطح جهانی مشروعیت بخشد.

در مورد استراتژی ایران در قبال   آسیای 

میانه مطالب زیادی وجود دارد، اما در کل 

برخی از تحلیلگران استدلال می کنند که 

با توجه به تمرکز روسیه بر اوکراین، »ایران 

در حال حرکت برای پرکردن شکاف روسیه 

است.« قطعاً تاریخ و جغرافیا در این امر 

نقش دارد و ایران با   آسیای میانه پیوندهای 

فرهنگی و تاریخی عمیقی دارد.

در طول سال ها، چندین اشتباه وجود 

داشته است. باید دید که آیا خوش بینی 

 CKU جباروف مبنی بر اینکه پروژه راه آهن

به زودی اجرا می شود، درست است یا خیر. 

از بین سه کشور شریک در این پروژه، 

به نظر می رسد بیشکک مشتاق ترین 

کشور برای شروع آن باشد )در طول مجمع 

سیاست های ترانس خزر، سفیر قرقیزستان 

تنها دیپلماتی بود که در اظهارات خود به 

این پروژه راه آهن اشاره کرد(. این وضعیت 

تعجب آور نیست، زیرا با توجه به موقعیت 

جغرافیایی این کشور، قرقیزستان به شدت 

به کریدورهای حمل و نقل جدید برای 

دسترسی به جهان گسترده تر متکی است.

با این حال، این پروژه راه آهن گران تمام 

خواهد شد، زیرا به شدت به سرمایه گذاری 

تهیه  برای  بیشکک  توانایی  و  چین 

کمک های مالی از منابع دیگر متکی 

خواهد بود. با توجه به وضعیت اقتصادی 

و وخامت وجهه بین المللی، دریافت 

کمک های مالی بین المللی ممکن است 

دشوار باشد.

در نهایت دولت های   آسیای میانه )به ویژه 

قرقیزستان( نباید اهمیت ژئوپلیتیک 

و وضعیت کنونی بی نظمی جهانی را 

فراموش کنند. ارتباط با ایران ممکن است 

وسوسه انگیز باشد، اما افزایش روابط با 

تهران ممکن است در نهایت نتیجه عکس 

داشته باشد.

https://cutly.vercel.app/YEV7C
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نظامی

بایدن چگونه قدرت جهانی را رهبری می کند

تایم

ماسیمو کالابرسی |  

جـو بایـدن، هشـتاد و یکمیـن رئیس جمهـور آمریـکا، 

کشـوری را رهبری می کند که در آینـده ای مبهم محو 

می شود. او به چشـم اندازی که از زمان جنگ جهانی 

دوم حاکـم بـوده پایبنـد اسـت، کـه در آن آمریـکای 

ثروتمند و قدرتمنـد اتحادی از دموکراسـی ها را برای 

محافظت از جهان در برابر اسـتبداد رهبری می کند. 

بایـدن در 6 ژوئـن بـه نرمانـدی فرانسـه سـفر خواهد 

کـرد تـا رویـدادی را کـه بـرای هشـت دهـه به عنـوان 

نقطـه کانونـی این چشـم انـداز خدمـت کرده اسـت، 

یـادآوری کند.

با این حـال، این که آیا نقـش آمریکا در جهان بیشـتر 

از دوران ریاسـت جمهوری بایـدن خواهـد مانـد، یک 

سـوال بـاز اسـت. رای دهنـدگان در نوامبر امسـال با 

یک انتخاب روشـن روبرو هسـتند. بایـدن اتحادهای 

آمریـکا را »بزرگ تریـن دارایـی مـا« می خوانـد. رقیب 

احتمالـی او، رئیس جمهـور سـابق، دونالـد ترامـپ، 

خواسـتار خروج نیروهای آمریکایی از اروپا و آسیا شد 

و قول داده اسـت که حتـی نزدیکترین متحـدان ما را 

هم اگر آن ها بـه گفته او عمل نکنند، از دسـت بدهد.

در طول 40 ماه ریاست جمهوری او، رویدادها دیدگاه 

بایـدن را از رهـبری جهانی آمریـکا مـورد آزمایش قرار 

دادند. اتحادها برای پیروزی در جنگ جدید اروپا در 

اوکراین کافی نبوده است، قدرت و اهرم آمریکا از یک 

فاجعه انسـانی در غرب آسـیا جلوگیری نکرده اسـت، 

پوتین در تلاش اسـت تا محـوری از خودکامـگان را از 

تهران تـا پکن جمـع کند و چیـن با یک دشـمن روبرو 

می شـود. چین به طور بالقوه از نظر قـدرت اقتصادی 

و نظامی برابر اسـت و قصـد دارد نظم جهانـی آمریکا 

را از بیـن ببرد.

مدیریت بایدن در امور خارجی از رای دهندگان نمرات 

ضعیفی دریافت می کنـد و در حالی کـه 65 درصد از 

آمریکایی ها هنوز معتقدند که آمریکا باید نقش اصلی 

را در جهان ایفا کند، این رقم نسـبت به سـال 2003، 

14 واحـد کاهش یافتـه اسـت و در پایین ترین سـطح 

خود از زمان شروع نظرسـنجی گالوپ است. بایدن بر 

تقویت اتحاد ارزش های دموکراتیک مشترک در سراسر 

جهـان، به ویـژه در پاسـخ بـه حمله روسـیه بـه اوکراین 

تمرکـز کـرده اسـت. او جلسـاتی بـا رهـبران اروپایی و 

ناتو برگـزار کرده و در مـورد حمایت های پـس از حمله 

بـه اوکرایـن از جملـه کمک هـای نظامـی، تحریم هـا، 

دیپلماسـی و حمایت اقتصادی بحث کرده اسـت. 

بـا ایـن حـال، منتقـدان اسـتدلال می کننـد کـه 

سرمایه  گـذاری در اوکرایـن ممکـن اسـت تمرکـز را از 

چالش بزرگتری که آمریکا در شرق آسـیا بـا آن مواجه 

اسـت منحـرف کنـد. منتقـدان اسـتدلال می کننـد 

کـه پاسـخ بایدن بـه تهاجـم روسـیه تا حـد زیـادی در 

جهت ترمیم خسـارت خـروج فاجعه بار از افغانسـتان 

پیـش رفتـه اسـت.

رویکـرد بایـدن در قبال اسرائیـل به دلیـل حمایت آن 

از حـماس، گـروه تروریسـتی کنترل  کننده غـزه مورد 

انتقاد قرار گرفته اسـت. با این حال، به نظر می رسـد 

کـه سـاختمان ائتـلاف »مبنـای عملـی« او، زمانی که 

ایـران بـه حملـه اسرائیـل بـه یـک دفـتر دیپلماتیـک 

ماهـواره ای بـا پرتـاب بیـش از 300 موشـک و پهپـاد 

در اولیـن حمله مسـتقیم خود به اسرائیل پاسـخ داد، 

نتیجـه داد. درگیری هـای جـاری در غـزه روابـط بین 

آمریـکا و متحدانـش را تیـره کـرده اسـت و نیروهـای 

اسرائیلـی باعـث کشـته شـدن بیـش از 36000 نفـر 

و آواره شـدن 1.۷ میلیـون نفـر شـده اند. بایـدن یـک 

طرح آتش بس را برای پایـان دادن به جنگ و تضمین 

آزادی گروگان ها دنبال می کند و در عین حال توافق 

منطقه ای بـا عربسـتان را نیز دنبـال می کنـد. برخی 

از نزدیـکان بایـدن معتقدنـد کـه نتانیاهـو بـه دلایـل 

سیاسـی جنـگ را طولانـی می کند.

به نظر می رسـد کـه چیـن در رقابتـی بـرای تطبیق با 

تولیدات اقتصـادی و نظامی آمریکا اسـت، اما بایدن 

معتقـد اسـت کـه ضعـف اقتصـادی آن هـا می توانـد 

رویارویـی را بیشـتر کنـد. او ترکیبـی از رویکردهـای 

»ارزش محور« و »عملی« را در سراسر آسیا دنبال کرده 

اسـت، اسـتبداد کمونیسـتی در ویتنام را به بالاترین 

جایـگاه دیپلماتیـک رسـانده و رژیم سرکوبگـر نارندرا 

مودی در هنـد را پذیرفته اسـت. او تلاش کرده اسـت 

تـا اتحـاد »چهـار« را بـا هنـد، ژاپـن و اسـترالیا تقویت 

کنـد و آن را از نشسـت وزرای خارجه به یکـی از سران 

کشـورها ارتقـا دهد.

با این حـال، منتقدان اسـتدلال می کنند کـه رویکرد 

تیم بایدن بیش از حد دوست آفرین است و بازدارندگی 

کافی ندارد. انگلیس اخیراً اعلام کرده اسـت که چین 

ممکن است در حال آماده شدن برای ارائه کمک های 

مرگبار به روسیه باشد، که شی جین پینگ را در معرض 

خطر جـدی تحریم هـای شـدید آمریکا قـرار می دهد. 

مـت پوتینگـر، مقـام سـابق ترامـپ می گویـد کـه کار 

دیپلماتیک بایدن جایگزین ضعیفی برای تنها چیزی 

اسـت که می تواند از ظهور چیـن جلوگیری کند.

بایدن معتقد است که عقب نشینی از اروپا و غرب آسیا 

برای تمرکز بر آسـیای شرقـی نتیجه معکـوس خواهد 

داشـت، زیرا اگـر آمریـکا متحـدان خـود را در جاهای 

دیگر رهـا کند، متحدان آسـیایی اش نیز بـه نوبه خود 

آن را ترک خواهند کرد. آمریکا به کشـورهای اروپایی 

و غرب آسیا نیاز دارد تا مزیت های اقتصادی و نظامی 

خود را نسـبت بـه چیـن افزایـش دهند و شکسـت در 

مقابلـه بـا بی ثباتـی در حـال حـاضر، تنهـا باعـث بالا 

رفن هزینه تمرکـز از رقابـت با پکن خواهد شـد. 

B2n.ir/w89238
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ناتو

الحاق کریمه به روسیه در سال 2014 

و تجاوز به دونباس، ناتو را بر آن داشت تا 

ساختار فرماندهی خود ]NCS[ را تغییر 

دهد و فرماندهی نیروی مشترک نورفولک 

و فرماندهی پشتیبانی و توانمندسازی 

مشترک را ایجاد کند. تهاجم روسیه به 

اوکراین در ماه فوریه سال 2022 و الحاق 

فنلاند و سوئد به ناتو، چشم انداز امنیتی 

در منطقه پیمان آتلانتیک شمالی را تغییر 

داده است که نشان دهنده نیاز فوری به 

یک ساختار فرماندهی تجدیدنظر شده 

است. ساختار فعلی شامل دو فرماندهی 

عملیات  است:  استراتژیک  نظامی 

فرماندهی متفقین ]ACO[ مستقر 

در مونس، بلژیک و فرماندهی متفقین 

تحول ]ACT[ مستقر در نورفولک، 

ویرجینیا. این ها توسط سه فرماندهی 

عملیاتی پشتیبانی می شوند: فرماندهی 

نیروی مشترک برونسوم، فرماندهی 

نیروی مشترک ناپل و فرماندهی نیروی 

مشترک نورفولک. علاوه بر این، سه 

فرمان تاکتیکی وجود دارد: فرماندهی 

زمینی  فرماندهی  متفقین،  هوایی 

متفقین و فرماندهی دریایی متفقین.

سطح تهدید، بالا تلقی می شود که 

باعث تغییرات عمده در ساختار نیرو، 

هزینه های دفاعی، برنامه ریزی عملیاتی 

و سیاست خارجی و امنیتی می شود. 

لهستان به عنوان یکی از قوی ترین 

قدرت های نظامی در اروپا ظاهر شده 

است که از نظر توانایی های متعارف از 

فرانسه، آلمان و انگلیس پیشی گرفته و 

تقریباً 4 درصد از تولید ناخالص داخلی 

را برای دفاع هزینه می کند. کشورهای 

بالتیک نیز پاسخ داده اند و حداقل 2 

درصد از تولید ناخالص داخلی را صرف 

دفاع کرده اند. ناتو تعداد گروه های 

جنگی تأسیس شده در سال 201۷ 

را دو برابر کرده و چهار گروه دیگر را که 

با پنج مأموریت پلیس هوایی مطابقت 

دارند، به آن اضافه کرده است.

متحدان نگران احتمال تجاوز بیشتر 

روسیه هستند و برخی معتقدند که 

خسارات روسیه در اوکراین این تهدید را 

کاهش داده است. با این حال، نبرد های 

منجمد )وضعیتی است که یک درگیری 

مسلحانه فعال به پایان رسیده اما هیچ 

پیمان صلح یا چارچوب سیاسی دیگری 

این درگیری را حل نکرده است(؛ در 

اوکراین نشان می دهد که روسیه زخمی 

و انتقام جو تا زمانی که ولادیمیر پوتین 

یا جانشینان او در قدرت هستند، یک 

تهدید باقی خواهد ماند. اقتصاد روسیه 

به رغم دو برابر شدن بودجه دفاعی 

خود رشد متوسطی را تجربه می کند، 

در حالی که تحریم های بین المللی و 

حمایت چین، ایران و سایرین به حمایت 

از صنعت و عملکرد اقتصادی روسیه ادامه 

می دهند. جاه طلبی های پوتین برای 

بازگرداندن عظمت امپراتوری روسیه 

و بازیابی سرزمین های از دست رفته 

کاملاً مستند است. ساختار فرماندهی 

ناتو باید طوری تکامل یابد که محیط 

امنیتی تغییریافته و اهمیت اعضای 

جدید را تصدیق کند. برای دستیابی 

به اجماع، واقعیت های سیاسی باید در 

نظر گرفته شود و قدرت های بزرگ ناتو 

باید پست های کلیدی را اشغال کنند 

که نقش و نفوذ آن ها را منعکس می کند. 

برای جلوگیری از هزینه های غیرضروری 

باید از زیرساخت ها و کارکنان موجود 

استفاده کرد.

از  یکی  تحول،  متفقین  فرماندهی 

به  ناتو،  استراتژیک  فرماندهی  دو 

دلیل نداشن کارکنان کافی و کمتر 

مورد توجه شورای آتلانتیک شمالی 

نسبت به واحدها و فرماندهی های 

قدیمی مورد انتقاد قرار گرفته است. 

فرماندهی متفقین تحول که در ابتدا 

ادموند  آمریکایی  دریاسالار  توسط 

جیامباستیانی فرماندهی می شد، یک 

فرمانده چهار ستاره فرانسوی با معاون 

آلمانی چهار ستاره و رئیس ستاد ارتش 

انگلیس سه ستاره است. نقل مکان به 

پاریس یا واشنگن اعتبار آن را افزایش 

می دهد و همکاری نزدیک تر با وزارت 

دفاع آمریکا، ستاد مشترک، صنایع 

دفاعی، عملیات فرماندهی متفقین و 

مقر ناتو را ممکن می سازد. با توجه به 

چالش های مربوط به قابلیت همکاری 

و استانداردسازی و همچنین پتانسیل 

هوش  مانند  پیشرفته  فن آوری های 

مصنوعی، وسایل نقلیه هوایی و دریایی 

بدون سرنشین، روباتیک و محاسبات 

کوانتومی، فرماندهی متفقین تحول 

می تواند اهمیت خود را برای اتحاد 

افزایش دهد و نیاز به اولویت برای 

کارکنان هم تراز با عملیات فرماندهی 

متفقین دارد.

مقر جدید فرماندهی نیروی مشترک 

]JFC[ در نورفولک، یک مقر دریایی، 

پاسخی به تهدید رو به ظهور روسیه است. 

فرماندهی نیروی مشترک نورفولک که در 

حال حاضر توسط یک نایب دریاسالار 

آمریکا فرماندهی می شود، قصد دارد 

از خطوط راهبردی ارتباطی، خطوط 

دریایی بین اروپا و آمریکای شمالی 

محافظت و اروپا را تقویت کند. در یک 

ساختار فرماندهی ناتو تجدیدنظر شده، 

فرماندهی نیروی مشترک نورفولک با 

مسئولیت جغرافیایی برای اقیانوس 

اطلس شمالی تا شکاف گرینلند-ایسلند-

انگلیس دوباره طراحی خواهد شد. 

فرمانده فرماندهی نیروی مشترک غرب 

باید یک دریاسالار چهار ستاره آمریکا 

باشد که به عنوان فرمانده نیروهای 

ناوگان این کشور دارای دو شغل است. 

فرماندهی نیروی مشترک غرب نباید 

وظیفه عملیات زمینی یا هوایی در منطقه 

نوردیک را داشته باشد.

الحاق فنلاند و سوئد به ناتو نشان دهنده 

ایجاد یک »فرماندهی نیروی مشترک 

شمال« است که دریاهای شمال، نروژ، 

بارنتس، گرینلند و بالتیک و همچنین 

حریم هوایی و زمینی اعضای ناتو را 

پوشش می دهد. قریب الوقوع ترین 

تهدید در امتداد جناح شرقی ناتو قرار 

دارد، احتمالاً استان برونسوم در هلند 

تحت یک چهار ستاره ایتالیایی یا آلمانی. 

فقدان منطقه مسئولیت جغرافیایی 

مأموریت،  دقیق  بیانیه  و  مشخص 

فرماندهی را بر دفاع و بازدارندگی 

متمرکز نمی کند. قابلیت های رو به رشد 

لهستان، اهمیت نزدیکی جغرافیایی و 

واقعیت عملیات های رزمی در مقیاس 

بزرگ در سراسر مرز خود با اوکراین، 

قویاً نشان می دهد که فرماندهی نیروی 

مشترک برونسوم باید با »فرماندهی 

نیروی مشترک شرق« جایگزین شود 

که احتمالاً در شچچین در نزدیکی مرز 

آلمان-لهستان واقع شده است.

B2n.ir/w03494

شورای آتلانتیک / ریچارد هوکر

ساختار فرماندهی جدید ناتو

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/w03494 


1313

S o u r i a n c s s . c o mششصد و پنجاه و هشت
سال سوم  شنبه  19خرداد 1403

اروپا

روسـیه بـار دیگـر بحـث تسـلیحات 

هسته ای خود را پیش می کشد. هفته 

گذشـته، ولادیمیر پوتین به کشورهای 

ناتو درباره اجازه دادن به اوکراین برای 

استفاده از مهمات غربی برای حمله به 

روسیه هشـدار داد. رهبر روسیه درباره 

»عواقب جدی« که منتظر اوکراین است 

اولتیماتـوم داد و گفـت کـه متحـدان 

اوکرایـن بایـد از »سرزمیـن کوچـک« و 

»جمعیت متراکم« بسیاری از کشورهای 

اروپایی آگاه باشـند.

این اقدامات چندین کشور ناتو از جمله 

آمریکا را از برداشن آخرین گام از نردبان 

تشـدید با تأیید اسـتفاده از تسلیحات 

خود در داخل مرزهای روسیه منصرف 

نکرده است.

ناتـو  کشـورهای  اخیـر  اقـدام  ایـن 

نشان دهنده ترکیبی از اعتماد به نفس 

و عصبیت است. از جنبه مثبت، آمریکا و 

متحدان اروپایی آن اکنون نسبت به 18 

ماه پیش کمتر نگران تهدید هسـته ای 

شدن روسـیه هستند.

از جنبـه منفی، آن هـا همچنین به طور 

فزاینده ای نسـبت بـه وضعیـت میدان 

جنگ نـاآرام هسـتند. تمایـل جدید به 

اوکراین برای حمله به مواضع توپخانه و 

پایگاه های موشکی دشمن، حتی اگر 

در داخل روسیه باشد، نشان دهنده این 

نگرانی است که اوکراین به تدریج جنگ 

را از دست می دهد. در نتیجه، حامیان 

غربـی کی یـف احسـاس می کننـد که 

مجبورنـد سـطح بیشـتری از خطـر را 

تحمل کننـد تـا اوکرایـن را در نبرد نگه 

دارند.

تمایل غرب برای پذیرفن این سطح از 

خطر نشان دهنده یک تغییر چشمگیر 

در تفکر از زمان تهاجم گسترده روسیه 

در ماه فوریه سـال 2022 است. در آن 

زمان، کشورهای ناتو نگران ارائه هرگونه 

سلاح تهاجمی به اوکراین بودند.

ارائـه هـر یـک از قابلیت هـای مهـم 

جدید به کی یف از جمله موشـک های 

دوربـرد، تانک ها، جت هـای جنگنده، 

بـا بحث هـای طولانـی، گاهـی اوقـات 

دردناک، در غرب و تهدیدات هسته ای 

روسـیه همـراه بـوده اسـت؛ امـا هـر بار 

که کشـورهای ناتو از یک آسـتانه عبور 

کرده انـد، کرملیـن نتوانسـته بـه قـول 

تهدیـدات هسـته ای خود عمـل کند و 

ایـن کار را بـرای اتحـاد غـرب آسـان تر 

کرده اسـت تـا قـدم بعـدی را بـردارد.

اما این واقعیت کـه آمریکا و متحدانش 

دیگـر چندان نگـران موضع هسـته ای 

روسـیه نیسـتند بـه ایـن معنی نیسـت 

کـه آن هـا ایـن تهدیـد را به طـور کامـل 

نادیـده می گیرنـد. در واقـع، برخـی از 

مقامـات غربی وجود دارند کـه در مورد 

احتمال تشـدید تنش در صـدور مجوز 

استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط 

غرب برای حمله به خاک روسیه بسیار 

ناآرام هسـتند.

نگرانی آن ها این اسـت که روسـیه این 

گام اخیر را تشـدید جنگ نیابتی غرب 

تلقـی می کنـد و می توانـد آنچـه را کـه 

شـامل حمـلات متقابل بـه قلمـرو ناتو 

می شـود به عنـوان یـک پاسـخ متقارن 

بداند. این مسـئله ممکن است روسیه 

و ناتـو را به درگیری مسـتقیمی نزدیک 

کند که رهبران غربی همیشه به دنبال 

اجتنـاب از آن بوده انـد. اعتقـاد بر این 

اسـت که دکترین نظامی روسیه فرض 

می کند که مسـکو نمی تواند در جنگ 

متعارف بـا غرب پیـروز شـود و بنابراین 

اسـتفاده اولیه از سـلاح های هسته ای 

را در نظـر می گیرد.

به رغـم صحبت هـای امانوئـل مکرون، 

رئیس جمهور فرانسه، مبنی بر استقرار 

نیروهای فرانسـوی در خـاک اوکراین، 

ائتلاف غربی همچنان در تلاش است تا 

خط قرمز روشن خود را در برابر دخالت 

مسـتقیم در درگیـری بـا روسـیه حفظ 

. کند

زمانـی کـه ایـران اخیـراً رگبـاری از 

موشک ها را به سـمت اسرائیل شلیک 

کـرد، آمریـکا و متحدانـش مسـتقیماً 

در سرنگونـی آن هـا دخالـت کردنـد. 

اوکرایـن چنیـن حمایتـی را در برابـر 

حملات موشـکی روسـیه بـه شـهرها و 

زیرسـاخت ها دریافـت نکـرده اسـت تا 

حدی به دلیـل این خطر کـه نیروهای 

هوایی غربی ممکن اسـت مستقیماً به 

نیروهـای روسـی شـلیک کننـد.

آمریـکا  حـاضر،  حـال  در  حتـی 

محدودیت هـای قابل توجهـی در مورد 

اینکـه اوکرایـن تا چـه حـد می تواند در 

حمله به نیروهای روسـیه با تسـلیحات 

ارائـه شـده توسـط آمریـکا پیـش رود، 

اعـمال کـرده اسـت. سیاسـت جدیـد 

این اسـت کـه اوکرایـن آزاد اسـت تا به 

نیروهای روسـی کـه از آن سـوی مرز به 

سمت اوکراین شلیک می کنند، حمله 

کنـد؛ اما حملات بـه اهدافـی در عمق 

خاک روسـیه هنـوز از گزینه هـای روی 

میز خـارج اسـت.

تصمیم گیرندگان آمریکا بـر این باورند 

کـه شرایطـی کـه می توانـد منجـر بـه 

واکنش هسـته ای روسیه شـود، نسبتاً 

دور اسـت و رایج تریـن سـناریوها ایـن 

اسـت که ارتش روسـیه در میـدان نبرد 

شکسته شود یا نیروهای زمینی اوکراین 

کریمـه را تهدیـد کننـد. نزدیک تریـن 

بحران هسـته ای جهان بـر سر اوکراین 

در مـاه اکتبر سـال 2022 بـود، زمانی 

که روسیه با شکسـت های فاجعه باری 

روبرو شد و مقامات غربی به طور جدی 

نگران پتانسیل هسته ای روسیه شدند. 

ایـن بحـران خط مشـی جدیـدی برای 

مقابله بـا تهدیـدات هسـته ای روسـیه 

ایجاد کرد: گفت وگو با همتایان روسی 

و تهدیـد دخالـت مسـتقیم و گسـترده 

غـرب در درگیـری و گفت وگـو بـا دیگر 

قدرت های بزرگ، به ویژه چین و هند و 

ترغیب آن ها به هشدار دادن به روسیه. 

این خط مشی ممکن اسـت لازم باشد 

یک بار دیگر قبل از پایان جنگ اوکراین 

بـه بهره برداری برسـد.

B2n.ir/y09754

فایننشال تایمز / گیدئون رچمن

خودزنی به سبک روسیه!
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سایر اخبار
• آویگـدور لیبرمـن، وزیـر جنـگ سـابق اسرائیل بین المللی

مدعی شـد که ایـران برنامـه ای برای نابـودی این 

رژیم طی دو سـال آینده دارد و مـا در میانه برنامه 

این کشـور بـرای نابـودی قـرار داریم.

• مهرداد فرهمند، تحلیلگر مسائل غرب آسیا گفت: 

اسرائیـل زمانی می گفـت می خواهـد حزب الله را 

نابود کند، اما نتوانست؛ الان حزب الله قدرتمندتر 

از آن زمان اسـت، نیروهای آن ها خیلـی کارآمدتر 

از نیروهـای حـماس و از لحـاظ تسـلیحاتی هـم 

پیشرفته تر هسـتند.

• وزارت خارجـه کوبـا اعـلام کـرد: شـناورهای 

روسـیه از جملـه زیردریایی هسـته ای این کشـور 

هفتـه آینده بـه هاوانا خواهنـد رسـید. زیردریایی 

هسـته ای زاکان روسـیه را ناوچـه موشـک انداز 

آدمیـرال گورشـچکوف، یـک کشـتی نفتکـش از 

نـاوگان نفتی پاشـین و کشـتی یدک کـش نجات 

نیکـولای چیکـر همراهـی می کننـد.

• روزنامه وال  استریت  ژورنال گزارش داده؛ یحیی 

سـنوار، رهـبر حـماس در غـزه بـر پیش شرط های 

اصلی خـود بـرای توافـق آتش بس/تبـادل اسرا با 

اسرائیل اصرار دارد و گفته که توافقی که خواستار 

خلع سـلاح حماس باشـد را نمی پذیرد.

• سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: حماس به این 

کشور اطلاع داده همچنان در حال بررسی طرح 

آمریکا برای برقراری آتش بس در نوار غزه است.

• بـه گفته برخـی منابـع، قرار بـود شـورای حکام 

آژانـس بین المللـی اتمـی، قطعنامـه ضـد ایرانی 

خود را در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 1404 

صادر کنـد تـا بتواند بـا هراس افکنـی در جامعه و 

ترسـاندن مـردم از سـایه جنـگ و تحریـم، مانع از 

انتخاب مجدد شهید رئیسـی شود، اما با شهادت 

رئیس جمهـور کشـورمان و برگـزاری زودهنـگام 

انتخابـات، صـدور این بیانیـه هم جلـو افتاد.

• شـبکه العربیـه مدعـی شـد، اسرائیـل در حـال 

برنامه ریـزی بـرای آغـاز حمـلات گسـترده علیـه 

گروه هـای ]مقاومـت[ در عـراق اسـت.

• علی افشاری، فعال سیاسی اپوزیسیون گفت: 

انتخابات هـا در ایـران را هیچ کـس نمی توانـد 

اعتبارزدایی کند؛ در زمان پهلوی چیزی به عنوان 

انتخابات معنایی نداشـت و سـیرکی بیـش نبود؛ 

انتخابـات در زمـان جمهوری اسـلامی بـه مراتب 

بهتر از آن دوران اسـت.

• روزنامـه اسرائیلـی نوشـت: وقتـی نتوانسـته ایم 

حماس را شکسـت دهیم، چگونـه می خواهیم به 

لبنـان حملـه کنیم.

• حسـن داعـی، فعـال سیاسـی و تئوریسـین 

اپوزیسیون گفت: با تحلیل های آبکی کارشناسان 

دوزاری و امیدهـای واهـی، جمهوری اسـلامی را 

براندازی نکنید؛ همین ها می گفتند اسرائیل فلان 

و بهـمان می کنـد؛ می بینیـد کـه فعـلا حزب اللـه 

اسـت که هر روز حملاتـش را افزایـش می دهد.

• بنی گانتس، عضو کابینه جنگی اسرائیل اعلام 

کرد: اگر طی 24 ساعت آینده تغییر محسوسی در 

خصوص توافق برای آزادسازی اسیران اسرائیلی 

ایجاد نشـود، فردا شـب اسـتعفای خـود را تقدیم 

خواهم کرد.

• مجلـه نیوزویـک در گزارشـی دربـاره »عیـران 

اتزیون«، معاون سابق رئیس شـورای امنیت ملی 

اسرائیل نوشـت: »اسرائیل « ظرف 24 سـاعت در 

جنگ با حزب الله شکست خواهد خورد. شکست 

در جنـگ به دلیـل ویرانـی همه جانبـه ای خواهد 

بود که در مناطق بسیار حساس داخل »اسرائیل« 

شـاهد خواهیم بود که قبـلاً شـاهد آن نبوده ایم.

• کانـال 13 تلویزیـون اسرائیـل به نقـل از منابع 

مطلع  مدعی شد آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 

ملل، به اطلاع مقام های این رژیم رسانده که قصد 

دارد دولـت یهود را در فهرسـت سـیاه کشـورهای 

کودک کش قـرار دهد.

• معـاون دبیـر کل حزب اللـه لبنـان گفـت: ایران 

رهبر تمامـی جنبش هـای جبهه مقاومت اسـت و 

تمام بـار مقابله بـا اسرائیـل را به دوش می کشـد.

• الموسـوی، از مقامـات ارشـد حزب اللـه گفـت: 

جنـگ بعـدی اسرائیل بـا حزب اللـه آخرین جنگ 

خواهد بـود. به کسـانی که مـا را تهدیـد به جنگ 

می کننـد، می گوییـم کـه اگـر جنگـی رخ دهـد، 

جنـگ آخرالزمانـی خواهـد بود.

• شـیخ »علـی الاسـدی«، رئیـس دفـتر سیاسـی 

در  عـراق  نجبـای  اسـلامی  مقاومـت  جنبـش 

مصاحبه ای گفت: »اگر هرگونه حماقتی از سـوی 

رژیم اشـغالگر علیـه شـخصیت ها و اماکـن عراق 

صورت گیرد، با پاسخی سخت مواجه خواهد شد«.

• هاآرتـص نوشـت: شـمارش معکـوس آغاز شـده 

و فروپاشـی نهایـی اسرائیـل قریب الوقوع اسـت.

• عصبانیت مجری و خبرنگار شبکه صهیونیستی 

اینترنشـنال از قـرار گرفـن اسرائیـل در لیسـت 

سـیاه سـازمان ملل: نیروهای دفاعی دموکراسی 

غرب آسیا یعنی اسرائیل وارد لیست سیاه سازمان 

ملل شـده که مناقشـه برانگیز خواهد بـود! اقدام 

گوترش در قرار دادن نیروهای دفاعی یک کشـور 

دموکراتیک و تنها دموکراسی غرب آسیا می تواند 

مناقشه بیشـتری را ایجاد کند!

• قطر و مصر به صراحت به رهـبری حماس اعلام 

کرده انـد که در صـورت عـدم موافقت با پیشـنهاد 

آتش بـس اسرائیـل، بـا تحریم ها، مسـدود شـدن 

دارایی ها، اخـراج از دوحه و حتی بازداشـت های 

احتمالـی مواجه خواهند شـد.

• جـو بایـدن در ایکـس نوشـت: مـن با زلنسـکی 

بـرای اعـلام بسـته جدیـد کمک هـای امنیتی که 

شامل رهگیرهای پدافند هوایی، مهمات توپخانه و 

قابلیت های حیاتی تر است، به گفت و گو نشستم. 

حمایـت مـا از اوکرایـن تزلزل ناپذیـر اسـت و مـن 

مشـتاقانه منتظـر ادامـه بحثـمان در گـروه هفت 

. هستم

• الکسـاندر اوکازیـو کورتـس در ایکـس نوشـت: 

بدبین ها به شما خواهند گفت که یک رأی چیزی را 

تغییر نمی دهد. اما چیزی که به شما نمی گویند، 

این است که هیچ چیز بدون رای، تغییر نمی کند. 

حقیقـت این اسـت کـه دنیـا متعلـق بـه بدبین ها 

نیست. این به ما بسـتگی دارد.

• پلیـس نیویـورک در پـی محکومیـت کیفـری 

رئیس جمهـور سـابق آمریـکا درصـدد لغـو مجـوز 

صادر شـده بـرای حمـل اسـلحه توسـط ترامـپ 

اسـت. یک مقـام ارشـد پلیس شـهر نیویـورک در 

ایـن خصـوص بـه سـی ان ان گفـت کـه ترتیبـات 

ابتدایـی بـرای لغـو مجـوز حمـل اسـلحه توسـط 

دونالـد ترامـپ، آغـاز شـده اسـت.

• تحلیلگر اسرائیلی شـبکه اینترنشنال در حالی 

از شـمار شـهدای غزه می کاهـد و شـهادت 22 تا 

25 هـزار غیرنظامـی را نسل کشـی نمی دانـد که 

از ابتـدای جنـگ علیه غـزه فقط 15 هـزار کودک 

فلسطینی به شـهادت رسـیده اند.

• جـو بایـدن، در گفت و گویـی با ای بی سـی نیوز 

تایید کرد که اجازه استفاده از سلاح های آمریکایی 

در جنـگ اوکرایـن با روسـیه را صادر کرده اسـت، 

اما این سلاح ها برای حمله به مسـکو و یا کرملین 

اسـتفاده نخواهد شد.
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عراق 

در ماه فوریه  2024، مـسرور بارزانی، 

از  عـراق  کردسـتان  نخسـت وزیر 

واشـنگن دی سـی بازدیـد کـرد. در 

جریان ایـن سـفر، تیـم مطبوعاتی او 

بـا انتشـار عکس هـا و بیانیه هایـی از 

دیدار با مقامات ارشـد دولـت بایدن، 

سعی در القای تأیید و حمایت از سوی 

آمریکا داشتند. برای بارزانی ها، حفظ 

وجهه و تصویـر اهمیـت وافـری دارد. 

به همیـن دلیل اسـت کـه در مواقعی 

که کاخ سـفید یا وزارت خارجه آمریکا 

خـودروی تشریفاتـی در اختیارشـان 

قـرار نمی دهنـد، آن هـا بـرای ضبـط 

ویدئوهایـی کـه بـه کردسـتان عـراق 

ارسـال می شـود، اقـدام به اجـاره  این 

خودروهـا می کننـد. 

در پشـت پرده، بارزانی ها در وضعیت 

ناامیدی به سر می برنـد و اعتبار آن ها 

در واشـنگن پایین است. تیم امنیت 

ملـی رئیس جمهـور جـو بایـدن آن ها 

را از دوران تصـدی پیشـین در دولـت 

اوبامـا بـه خوبـی می شناسـند. در آن 

زمان، خُلق تند و تیز مسعود بارزانی، 

رئیس جمهور طایفه، مقامات را کلافه 

می کرد. تکبر و خودبزرگ بینیِ پسر و 

وارث او، مسرور بارزانی، در قبال برت 

مک گـورک، مسـئول ارشـد شـورای 

امنیـت ملـی در جریـان همه پرسـی 

استقلال 201۷، باعث خشم بیش تر 

کاخ سـفید شد. 

سفر مسرور با ناامیدی مضاعف همراه 

بود، چرا کـه آمریـکا بودجـه نیروهای 

پیشـمرگه را 25 درصـد کاهـش داده 

بود. دلیل این کاهش این بود که کاخ 

سـفید و وزارت خارجـه آمریکا بـر این 

باور بودند کـه بارزانی ها و طالبانی ها 

همچنان با پیشمرگه به عنوان نیروهای 

شبهه نظامی شخصی رفتار می کنند 

و نه یـک ارتش منطقه ای.

از دیـدگاه بارزانـی، این سـفر ناموفق 

بود. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 

آمریکا، کمک های نظامی به کردستان 

عراق را تأیید نکرد. در حالی که جیک 

سالیوان، مشـاور امنیت ملی، به طور 

نمایشـی از فداکاری هـای پیشـمرگه 

در مبـارزه بـا داعـش قدردانـی کـرد، 

اما در قبـال درخواسـت بارزانی برای 

مشارکت بیش تر، سکوت اختیار کرد. 

در پنتاگـون، بارزانـی بـا ساشـا بیکر، 

معاون سـوم وزارت دفاع آمریکا دیدار 

کرد. بیکر روابـط آمریکا با کردسـتان 

عـراق را از دریچـه  روابـط گسـترده تر 

آمریـکا و عـراق ترسـیم کـرد و به طـور 

غیرمسـتقیم نگرانی خـود را درباره ی 

کُنـدی رونـد اصلاحـات و وحـدت در 

میان نیروهای پیشمرگه ابراز داشت. 

بارزانی در بین دوستان خود در کنگره 

برای میل خود به تداوم کمک هزینه و 

سرمایه گذاری برای نیروهای پیشمرگه 

حامـی پیـدا کـرد. چندیـن سـناتور و 

نماینـده، نامـه ای را امضـا کردنـد که 

توسـط سـناتور تام کاتن نوشته شده 

بود. ایـن نامه از کاخ سـفید بـه خاطر 

نحوه  پذیرایی از محمدشیاع السودانی، 

نخسـت وزیر عـراق انتقـاد کـرده بود. 

آن ها السودانی را فردی طرفدار و حتی 

نماینده  ایـران توصیـف کـرده بودند. 

در ایـن نامـه آمـده بـود: »در حالی که 

شما نخست وزیر عراق را به واشنگن 

دعـوت می کنیـد، از دیـدار بـا مسرور 

بارزانـی، نخسـت وزیر کردسـتان کـه 

شریـک کلیـدی و میزبـان بیش ترین 

نیروهـای آمریکایی در منطقه اسـت، 

خـودداری کرده اید.«

اگرچه نگرانی های کاتن در مورد نفوذ 

ایـران در بغـداد قابل تأیید اسـت، اما 

حمایت او از بارزانی به دو دلیل عجیب 

و غریب است:

نخسـت، بـا وجـود روابـط نزدیـک 

بارزانی ها با ایران، آن ها در مواقع لزوم 

برای پیشـبرد اهـداف سیاسـی خود، 

دشمنی با اسرائیل را ترویج می کنند. 

زمانی که مقتدی صدر، سیاسـتمدار 

تندرو، لایحه ای به مجلس عراق ارائه 

کرد که بـر اسـاس آن برقـراری ارتباط 

با اسرائیل جرمی  سـنگین محسـوب 

می شـد، روی آرای نماینـدگان حزب 

بارزانی برای تصویب این لایحه حساب 

باز کرده بود. همچنین، پیش از مرگ 

ناگهانی ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران، بارزانی ها با میزبانی او در اربیل، 

روابط گـرم خود را بـا ایـران به نمایش 

گذاشـتند. پس از درگذشـت رئیسی 

نیز، هیئتی بلندپایه از طرف بارزانی ها 

برای شرکت در مراسم تشییع پیکر او 

اعزام شـد.

دلیل دوم این اسـت که بخش اندکی 

از کمک های مالی و نظامی آمریکا به 

کردستان عراق صرف مسائل امنیتی 

می شود. به عنوان مثال، در اوج مبارزه 

با داعش، بارزانی ها تجهیزات نظامی 

اهدایـی غـرب را بـه صورت نمایشـی 

در خیابان هـای اربیـل بـه نمایـش 

گذاشـتند. مسـعود و مـسرور بارزانی 

به جای فرستادن این تجهیزات به خط 

مقدم جبهه، آن ها را برای تقویت قدرت 

خود در مقابل رقبایشان انبار کردند.

فسـاد  شـایعات  کـه  حالـی  در 

مدت هاسـت کـه حـول بارزانی هـا 

مطرح است، مسـعود و مسرور همواره 

این اتهامات را به عنـوان تهمت و افترا 

رد کـرده و مدعی بودند منتقدانشـان 

فاقد مـدرک هسـتند. امـا آن روزها به 

پایان رسـیده اند. هنگامی که مسرور 

تصمیم به نادیده گرفن دادخواسـت 

صنـدوق قربانیـان کردسـتان گرفت، 

متوجـه نشـد کـه سرور پـداوی، مدیر 

مالی اش که در حال حاضر با بیماری 

سرطـان دسـت وپنجه نـرم می کنـد، 

یـا نزدیـکان او، اسـناد مالـی خانواده 

بارزانی را به میـزان زیـادی در اختیار 

شـاکیان قـرار داده اند.

»اسـناد پـداوی« کـه اکنـون در یـک 

گاوصندوق محافظت شده نگهداری 

می شوند، بیش از 50 شرکت پوششی 

ناشناخته ای را که بارزانی ها در جزایر 

ویرجین انگلیس و سایر پناهگاه های 

مالیاتـی تأسـیس کرده انـد، افشـا 

می کند. همچنین این اسـناد نشـان 

می دهند کـه بارزانی ها، آمریکایی ها 

از جمله یک معاون سـابق وزیر ارتش 

را نیز در فسـاد دخیـل کرده اند. 

بـا وجـود شـواهد قاطـع مبنـی بـر 

اینکـه بارزانی هـا صدهـا میلیـون و 

شـاید میلیاردهـا دلار از کمک هـا و 

حمایت هـای مالی را به حسـاب های 

خارج از کشور و شرکت های پوششی 

منتقـل کرده انـد، ایـن سـوال مطـرح 

می شـود که چـرا هـر نماینـده کنگره 

خواسـتار سرمایه گـذاری بیش تـر در 

دولـت اقلیـم کردسـتان اسـت. سـه 

احتـمال مرتبط به هـم وجـود دارد: یا 

برخی از سناتورها و نمایندگان کنگره از 

این موضوع بی اطلاع هستند؛ یا بدون 

چون و چرا به سـخنان مقامات سابق 

دولـت آمریـکا کـه بـرای منافـع نفتی 

کُردهـا لابـی می کننـد و بارزانی ها را 

تطهیـر می کننـد، گـوش می دهنـد؛ 

یا اشـتباهاً باور دارند کـه تأمین مالی 

کُردهـای عراقـی منافـع آمریـکا را در 

برابر ایـران تقویت می کنـد. در واقع، 

خانواده های حاکم کُـرد این پول ها را 

می دزدند، که این امر باعث بدترشدن 

اوضـاع و به طـور غیرمسـتقیم تقویـت 

منافـع ایـران می شـود.

مسرور بارزانی در جلسـات با مقامات 

آمریکایی بارها از آن ها خواسته است 

که برای رد ایـن پرونده مداخله کنند، 

بدون اینکـه بفهمد مقامـات به دلیل 

اسـتقلال قـوه قضاییه چنیـن قدرتی 

ندارند. با افشاگری های مداوم »اسناد 

پـداوی« در مـورد شـبکه های مالـی 

بارزانی هـا، ضروری اسـت کـه نه تنها 

کنگـره شروع بـه حسابرسـی از وجـوه 

تخصیص داده شده به اقلیم کردستان 

عراق کند، بلکه باید ابعاد گسترده تری 

از این فساد بررسی شود. اسناد پداوی 

تصویری از یک طرح سرقت و اختلاس 

به ارزش میلیاردها دلار ترسیم می کند 

که به نظر می رسـد نه تنهـا ده ها مقام 

کُـرد، بلکـه تعـدادی از آمریکایی ها را 

نیز درگیر کرده اسـت. 

در منطقـه ای پر آشـوب کـه نیروهای 

ایرانی و ترکی در آن هم گرا می شوند، 

کردسـتان عراق از اهمیت به سـزایی 

برخوردار است. سرمایه گذاری نظامی 

آمریکا می تواند عاقلانه باشد، اما تنها 

در صورتـی که ایـن سرمایه گـذاری به 

مقصد مورد نظر برسد. دورریخن پول 

به  پای نالایقـان نه تنها سوء اسـتفاده 

از مالیات دهندگان آمریکایی اسـت، 

بلکه منافع اسـتراتژیک آمریـکا را نیز 

تضعیـف می کند.

t.ly/Ku8hN

امریکن انترپرایز  / مایکل روبین

کردهای عراقی همچنان یک سرمایه گذاری نظامی عاقلانه هستند؟
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